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FISCALIA GENERAL DE LA NACION
FORMATO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

FECHA DE RECEPCION:
HORA:
DEPARTAMENTO:
MUNICIPIO:

12tdicf2021
05:30:00
Cundinamarca
CHIA

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

CASO NOTICIA:
DEPARTAMENTO:
MUNICIPIO:

ENTIDAD RECEPTORA:

UNIDAD RECEPTORA:

ANO:
CONSECUTIVO:

251756000390202100363

25 - Cundinamarca

175 - CHIA

60 - Fiscalia General de la Nacién
00390 - UNIDAD DE FISCALIA LOCAL -
CHIA

2021

00363

TIPO DE NOTICIA

TIPOC DE NOTICIA:
DELITO REFERENTE:
MODO DE OPERACION DEL DELITO:

ACTOS URGENTES
234 - HOMICIDIO CULPOSO ART. 109 C.P.

GRADO DEL DELITO: Ninguno
LEY DE APLICABILIDAD: Ley 806

AUTORIDADES
EL USUARIO ES REMITIDO POR UNA NO

ENTIDAD ?

DATOS DE LA VICTIMA
CUANDO NO ES EL MISMO DENUNCIANTE

PRIMER NOMBRE:
SEGUNDO NOMBRE:
PRIMER APELLIDO:
~EGUNDO APELLIDO:
- ~OCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE:
N°.:
EDAD:
GENERO:
FECHA DE NACIMIENTO:
LUGAR DE NACIMIENTO PAIS:
OCCISO:

JOSE
DELCARMEN
ROA
ORJUELA
CEDULA DE CIUDADANIA
3090078

66

HOMBRE
06/ene/1955
Colombia

Si

Se informa a la victima el contenido de los articulos 136 y 137 del Cédigo de Procedimiento Penal, en cuanto a la informacion que debe conocer
en su calidad de victima y el derecho a Intervenir en todas las fases de la actuacién penal de conformidad con las reglas sefialadas en la norma

procesal penal.

DATOS DEL INDICIADO

PRIMER NOMBRE:

SEGUNDO NOMBRE:

PRIMER APELLIDO:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD - CLASE:
N°.:

EDAD:

GENERO:

FECHA DE NACIMIENTO:

LUGAR DE NACIMIENTO PAIS:
CAPTURADO:

JERAMY

JAYSSON

DONATO

CEDULA DE CIUDADANIA
79672042

47

HOMBRE

31/mar/1974

Colombia

No



BIENES RELACIONADOS CON EL CASO

DATOS SOBRE LOS HECHOS

Se hace constar que el denunciante ha sido informado sobre: la obligacién legal que tiene toda persona mayer de 18 afios de denunciar cualguier
hecho que tenga conocimiento y gue las autoridades deban investigar de oficio; de la exoneracién del deber de denunclar contra si mismo, contra
su conyuge © compafiero perm te, pariente en 4o, Grado de consanguinidad, de afinidad o civil, o hechos que haya conocido en el ejercicio
de una actividad amparada por el secreto profesional; que la presente denuncia se realiza bajo fa gravedad de juramento y acerca de las
sanciones penales impuestas a quien incurra en falsa denuncia, (Articulos 67 - 69 de] C.P.P v 435 - 436 C.P.).

FECHA DE COMISION DE LOS HECHOS : 11/dic/2021

HORA: 21:00:00

Para delitos de accion continuada:

FECHA INICIAL DE COMISION: 11/dic/2021

HORA: 21:00:00

Lugar de comisién de los hechos :

MUNICIPIO: 426 - MACHETA
DEPARTAMENTOQ: 25 - Cundinamarca
DIRECCION: 25426 CALLE 510 39
USO DE ARMAS: No

USO DE SUSTANCIAS TOXICAS: No

Relato de los hechos:

El dia d ehoy informan de la clinica universidad de la sabana del deceso de una persona de
sexo masculino quien habia ingresado por lesiones en accidente de trasnito remitido del
municipiom de choconta, por lo que se adelantaran diligencias de inspeccion a cadaver y
demas actos urgentes.

El dia de hoy informa la clinica universidad la sabana de la existencia de un cuerpo sin vida
gue respondia al nombre de JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA ¢.c 3.090.078.

Funcionarios de criminalistica de actos urgentes de la URI Zipaquird comisién Chia, para el
dia 12 De diciembre de 2021 siendo las 09:00 horas se trasladan hasta la Clinica universidad
la sabana ubicada Autopista Nte.kilometro 7,tomamos contacto con trabajadora social, quien
aporta Epicrisis de paciente en la cual manifiesta médico que: &#8230; &#8221;paciente
masculino de 66 afios victima de accidente de transito en calidad de peatén, al ser arrollado
segun la hija refiere que (carro paso por encima)a las 21 horas que ingresa a centro de salud
de macheta donde recibe atencioninicial canalizan y afrontan herida poplitea, encuentran con
trauma toracoabdominal, posible fractura de miembro superior derecho el cual inmovilizan por
Glasgow(folio 2 )multiples fracturas costales, fractura escapula derecha ,fractura de humero
abierta, herida poplitea derecha, trauma toracoabdominal (folioc 8) se declara hora de
fallecimiento a las 04:50 (folio 08)

Luego de esto y tras utilizar los elementos de bioseguridad descritos en el protocolo expuesto
por ministerio de salud teniendo en cuenta la pandemia COVID 19, procedemos a ingresar a
la sala de depésito de cadaveres de la clinica donde se observa tendido sobre una camilla
metalica color gris, envuelto en una sébana quirdrgica color azul 01 cuerpo sin vida de sexo
masculino desnudo el cual viste un pafal, al realizar una exploracion ocular al cuerpo se
observa que presenta, raspon en region temporal izquierda , fractura en miembro infetior
derecho la cual se encontraba vendada, hematoma en la region inguinal del miembro superior
derecho como signos de violencia se observa el cuerpo presenta. una vez se culmina la
exploracién al cuerpo y sin hallar mas lesiones, heridas y/o signos de violencia o elementos
de juicio relevantes para la investigacion, procedemos a fijar fotograficamente el cuerpo con
camara fotografica marca Canon Power Shot SX60 HS, con memoria de 8GB marca Sandisk,
posteriormente el cuerpo es debidamente embalado y rotulado para ser sometido a
parametros de cadena de custodia, misma forma ser enfregado a la unidad bésica de
medicina legal de Chia {morgue hospital San Antonio de Chia), con el fin de que se realice la
necropsia médico legal donde se establezca la causa, manera y mecanismo de la muerte.

Se toma contacio con la sefiora diana roa identificada con CC N° 1073669474 de Soacha,

hija del occiso a quien se le informa procedimiento para reclamar del cuerpo ante fiscalia v
medicina legal.

Finalmente, nos frasladamos a las instalaciones de la fiscalia Chia donde se adelantaron las




actuaciones de laboratorio como diligenciamiento de formatos, album fotografico, y demas
diligencias judiciales y posteriormente ingresar las actuaciones al SPOA y dejarlas a
disposicion de la fiscalia en turno URI.

Firma del Denunciante Firma de quien recibe la Denuncia

ARLES ALBERTO GUZMAN ARBOLEDA
POLICIA NACIONAL
Firma de quien registra

usuario que imprime: F3MCVELANDIA - fecha impresién: 05/enef2022 16:42:47
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Entidad Radicado Interno Dpto. | Municipic | Entidad |  Unidad Recoptora Afio Consecutivo

INFORME EJECUTIVO —FPJ -3

Este formato seré diligenciado por servidores en ejercicio de funciones de Policia Judicial para reportar actos urgentes

IDepartamentol Cundinamarca l Municipio] Chia lFecha '|2021 |12]08|Hora| 11:00 |

FISCAL URI TURNO

| 2."INFORMAGION DEL: REPORTE DE/INICIACION: oo oo o S e i
Fecha D[1]2|M[112]A[2]0]2]1] Hora [0{5[2|0] Servidor contactado Funcionario de turno
Ministerio Publico enterado No

’3. PRESUNTACONDUCTAPUNIBLE J
[HOMICIDIO _ |
[*4.{-;LUG‘AR‘?DEf!.fOS?HECl’-ltis VL e e E |
Direccion AUTOPISTA NTE. KILOMETROQ #7
Barrio Zona URBANA
Localidad CHIA Vereda
-~ Caracteristicas CLINICA UNIVERDAD LA SABANA

| 5. -NARRACION DE L.OS HECHOS (En forma cronolégica, y concreta) . 0T Sl ey I

El dia de hoy informa la clinica universidad la sabana de la existencia de un cuerpo sin vida que respondia
al nombre de JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA c.¢ 3.090.078.
Euncionarios de criminalistica de actos urgentes de la UR! Zipaquird comisién Chia, para el dia 12 De
diciembre de 2021 siendo las 09:00 horas se trasladan hasta la Clinica universidad la sabana ubicada
Autopista Nte kilometro 7,tomamos contacto con trabajadora social, quien aporta Epicrisis de paciente en la
cual manifiesta médico que: ... “paciente masculino de 66 afios victima de accidente de transito en calidad
de peatdn, al ser arrollado segin la hija refiere que (carro paso por encima)a las 21 horas que ingresa a
centro de salud de macheta donde recibe atencioninicial canalizan y afrontan herida poplitea, encuentran
con frauma toracoabdominal, posible fractura de miembro superior derecho el cual inmovilizan por
Glasgow(folio 2 Ymultiples fracturas costales, fractura escapula derecha ,fractura de humero abieria, herida
poplitea derecha, trauma toracoabdominal (folio 8) se declara hora de fallecimiento a las 04:50 (folio 08)
Luego de esto y tras utilizar los elementos de bioseguridad descritos en el protocolo expuesio por
ministerio de salud teniendo en cuenta la pandemia COVID 19, procedemos a ingresar a la sala de
depdsito de cadaveres de la clinica donde se observa tendido sobre una camilla metdlica color gris,
envuelto en una sabana quirtrgica color azul 01 cuerpo sin vida de sexo masculino deshudo el cual viste un
—nafal, al realizar una exploracion ocular al cuerpo se observa que presenta, raspon en regién temporal
2zquierda , fractura en miembro inferior derecho Ia cual se encontraba vendada, hematoma en la region
inguinal del miembro superior derecho como signos de violencia se observa el cuerpo presenta. una vez se
culmina la exploracién al cuerpo y sin hallar méas lesiones, heridas y/o signos de violencia o elementos de
juicio relevantes para la investigacion, procedemos 2 fijar fotograficamente el cuerpo con camara
fotografica marca Canon Power Shot SX60 HS, con memotia de 8GB marca Sandisk, posteriormente el
cuerpo es debidamente embalado y rotulado para ser sometido a parametros de cadena de custodia,
misma forma ser entregado a la unidad basica de medicina legal de Chia (morgue hospital San Antonio de
Chia), con el fin de que se realice la necropsia médico legal donde se establezca la causa, manera y
mecanisma de la muerte.
Se toma contacto con la sefiora diana roa identificada con CC N° 1073669474 de Soacha, hija del occiso a
quien se le informa procedimiento para reciamar del cuerpo ante fiscalia y medicina legal.

Finalmente, nos trasladamos a las instalaciones de la fiscalia Chia donde se adelantaron las actuaciones
de laboratorio como diligenciamiento de formatos, album fotografico, y demas diligencias judiciales y
posteriormente ingresar las actuaciones al SPOA y dejarlas a disposicién de la fiscalia en turno URI.

i’:‘n el evento de reguerir mas espacio se puede amp'liar el nimero de filas cuantafs vetes sea necesario

[6. IDENTIFICACION Y. DESCRIPCION DEL NDICIADO -/
81 NO

;Capturado?[__| X ] Fecha D |__| m] | Ja L 1 | [Hora

Lugar de Reclusidn:

Fecha en que es puesto a disposicién del Fiscal D [ | Im L1 [A i | | jHora:

Primer Nombre: JERAMY Segundo Nombre: JAYSSON

Version: 02
Aprobacién: 2018-09-06 CPJ
Publicacion; 2018-12-27
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Primer Apellide: DONATO _ Segundo Apellido:
Alias;
Documento de Identidad C.C [X Jotra No. 79672042  de BOGOTA

Edad: |4 |7 |Afios. Génera, M X F __ Fecha de nacimiento: D 3[1]mfols|Aa 118714}
Sefiales particulares visibles:

En el evento de existir més indiciados/imputados sé puede reproducir rartabla cuanias veces sea necesario
[:7:DATOS DE LA VICTIMA {Unicamente si no esta conténido en otro formato) .-

Primer nombre JOSE Segundo nombre DEL CARMEN

Primer apellido ROA Segundoe apellido ORJUELA

Documento de ldentidad C.C | X | Otra No. 3.090.078 De MACHETA

Edad: |6 |6 |Afios. Género: M X F___ Fechade nacimiento: D lo T ™ o1& [1 [e |5 T5 |
Lugar de nacimiento Pais COLOMBIA Departamento CUNDINAMARCA Municipio  MACHETA
Profesion u oficio AGRICULTOR Estado civii SEPARADO

Direccién: : VEREDA RESGUARDO BAJO-MACHETA Teléfono

Correo electrénico y redes sociales

Relacién con el indiciado NINGUNA

En el evento de existir mas victimas se puede repraducir la tabla cuantas veces sea necesario
18 DATOS DE LOS TESTIGOS 5

Primer nombre Segundo nombre

Primer apellido Segundo apellido

Documento de Identidad  C.C|[ [Oftra No. De

Edad: | | |AfAos. Género: M __ F__ Fechadenacimiento: D| T M [ [ |A | | [ [ ]
Lugar de nacimiento  Pals Departamento Municipio

Profesion u oficio Estado civil

Direccidn Teléfono

Correo electronico vy redes sociales “~

‘En =] eveqtp de exi_stirrrp_z’ls testi_gos se‘puede rep_roducir jafabla cuantas vere
9/ DILIGENGIAS ADELANTADAS oo ol o i i R
Se procede a realizar los actos urgentes plasmados dentro del presente informe asi:

Se realiza la inspeccion técnica a caddver al cuerpo sin vida de sexo masculino.

» Se realiza fijacién fotografica del cuerpo.

El cuerpo es embalado y rotulado, sometido a parametros de cadena de custodia, para ser entregado a
fa unidad basica de medicina legal, con el fin de que se realice la necropsia médico legal donde se
establezca la causa, manera y mecanismo de ia muerte.

» Por parte de policia judicial se lleva a cabo el procedimiento basado en los protocolos establecidos
para atencion de casos por Covid-19, con elementos de bioseguridad para atencién de cuerpos sin
vida.

* Se toma contacto con la sefior DIANA ROA TEL: 3105803197 hijo de la Victima a quien se le informa
sobre procedimiento para reclamar cuerpo sin vida ante Fiscalia y medicina legal.

» Se recepciona epicrisis emanada por clinica universidad la sabana en 13 folios

* Se toma contacto el sefior intendente Jhon Eder Bermudez Tarazona integrante de la patrulla de
transito urbano de Tocancipa ,policial que atendié el caso en primera instancia quien manifiesta que.
apertura caso por lesiones personales bajo NUNC 251836101241202480048 por los hechos. ocurridos-__.
en la carrera 11 # 4 a 43 del barrio pablo sexte del municipio de macheta Cundinamarca ,manifiesta

que las diligencias adelantadas se haran llegar el dia de mafiana al despacho de la fiscalia
En ¢l evento de requerir mds espacio se puede ampliar el nimero de filas cuantas vecesseanecesario I
| 10. DESCRIPCION DE LOS EMP Y.EF RECOLEGTADOS (Indique sitio de remisién bajo Gadena de Custod:

» 01 cuerpo sin vida de sexo masculino quien en vida respondia al nombre de JOSE DEL CARMEN
ROA ORJUELA C.C 3.090.078.

Enel evento de requerir mas espacio se puede ampliar el nimero de filas cuantas veces sea necesario
|11 DATOS GENERALES RELACIONADOS CON.BIENES/DEL PRESUNTO INDICIADO ...

Tipe de bien ldentiﬁcacién dei bien Rireccién
XEXXAXKXKXKAXAXKK 80000006064 XXX IOXAKXAKAK
Entidad Financiera Tipc de Cuenta Nimero de cuenta Sede de la cuenta
JI0.0.0060000¢4 XXXHAXX KIOAXXX KAXXX
Vehiculo-Marca Clase Color Propietario Placas
VOLKSWAGEN CAMIONETA PLATA SIRIUS | JERAMY JEYSSON DONTAQ GSM-502

Reporte de Inicio
Album fotografico de ITC
Acta de Inspeccidon Técnica a Cadaver

Versian; 02
Aprobacién: 2018-09-06 CPJ Pagina 2 de 3
Publicacitn: 2018-12-27




Solicitud Analisis (necropsia médico legal)
Copia documento de la victima

Copia epicrisis emanada por clinica Chia en 13 folios.

Copia historia ¢linica hospital san Martin de Porres de Choconta en 04 folios

13. SERVIDOR DE POLICIA JUDIGIAL

Identificaciéon

% Entrdad L

Nombres y Apellidos
RICARDO MORALES GUTIERREZ PL105130 \RONAL/ \
Cargo Teléfono / Celular Correo electronico \Fjrma’
PERITO 3123773015 __ [ricardo. marales8369@correo.palicia.gov.co

disposiciones establecidas en la Constitucian v la Ley.

Version: 02
Aprobacién: 2018.09-06 CP.J
Publicacion; 2018-12-27

El servidor de policia judicial, estd obligado en todo tiempo a garantizar fa reserva de la informacion, esto conforme a las
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Niimero dnico de Noticia Criminal

[ T T T P T T 77717 251756 lojofo3 0Pl 1ooRkR

enticad {Radicado Interno Departame Municipio knﬁdad Unidad Receptora fio Consecutivo

ACTA DE INSPECCION TECNICA A CADAVER - FPJ - 10

Este formato sera diligenciado por Policia Judicial

No. Consecutivo del cadaver __ 082 EMP y EF No. _01

Este item se diligenciz en case de haber mas de un cadaver con el mismo NUNC (Ej.: -1, -2,...)

En Chia siendo las 08:30 horas del dia {12) del mes de DICIEMBRE de 2021 de conformidad con la normatividad vigente
que apligue, Ios suscritos servidores de Policla Judicial: IT. RICARDO MORALES GUTIERREZ Y PT. SEBASTIAN
BUELVAS GALEANO bajo la coordinacion de IT. RICARDG MORALES GUTIERREZ identificados como aparece al pie
de su firma, se trasladaron al lugar ubicado en: CLINICA CHIA CALLE 6 N° 10-125 CHIA CUNDINAMARCA Con i fin
de efectuar Inspeccion Técnica a Cadaver y al Lugar de los Hechos.

4. INFORMACION GENERAL . A el e A L e s U e
Zona donde ocurrieron los hechos: Urbana[ X ] Rural [ ] Nombre o nimero de comuna / localidad: MACHETA
Barriofvereda; Otros:

Direccién y/o georreferenciacion; : FRENTE AL COLEGIO ANTONIO NARINO

Fecha probable de los hechos: 12 DE DICIEMBRE DE 2021

Sitio probable de los hechos: Residencia [ ] Sitio de Recreacion [ | ViaPulblica [X] Sitio de trabajo [ }
Vehiculo [ 1 Despoblado [ ] Desconocido [ ] Otro [ ]Cual?:

Lugar de diligencia:
_Rireccion y/o georreferenciacin: Clinica Universidad La Sabana
a Publica [ ] Recinto Cerrado [ X] Objeto Movible [ ] Residencia [ ] Despoblado { ] Sitio de recreacion | |
Campo abierto [ ] Sitio de trabajo [ ] Vehiculo [ ] Otro[ ] Cual?:

Nombre de la persona faliecida: JOSE DEL CARMEN RCA ORJUELA |Sexo: MASCULINO
Edad: 66 ANOS Identificacion: CC. 3.090.078 Ceupacion: AGRICULTOR
Profesidn: Escolaridad: 2 DE PRIMARIA Estado Civil: SEPARADO
Entidad de Salud: CONVIDA

Nombres de los padres: GUSTAVO ROA | DOMINGA ORJUELA

Lugar y fecha de nacimiento: 06 DE ENERO DE 1955
Residencia y teléfono: MUNICIPIO MACHETA , VEREDA REGUARDO BAJO -MACHETA

Hubo otros cadaveres: 8! [ ] NO [X] Cuantos?
Relacién de ofras actas de inspeccidn a cadaver:
Nombres y apellidos: | Identificacion:

Nota: En el evento de existir mas cadédveres se debe repraducir fa tabla tantas veces sea necesario.
Hubo heridos en el mismo hecho: SI [ ] NO [X] Cuantos?
_Nombres y apellidos: | Identificacion:
Dar donde se encuenira;
Nota: En el evento de existir mas cadéveres se debe reprodugir Ia tabla tantas veces sea necesario,

Indiciado: SI [] NO [X] | Capturado; S [ ] NO [X]
Nombres y apellidos: IEdad:
Sexoo M [] F [ ] lLugar y fecha de nacimiento:
Profesion: Ocupacion:
Nombres de los padres:
Estado civil: Identificacion:

Residencia y teléfono:

Relacion con la victima: Familiar [ ] Conocido [ ] Desconocido [ ] Sin Informaciéon [ ]
Nata; En el evento de exislir mas cadaveras se tebe reproducir 1 tabla tantas veces sea necesario.

Se recibe protegido el lugar de los hechos: 81 [ ]NO [X] I Fecha: [ Hora:
Actuacion Primer Responsable: SI [] NO [ X] | No. folios: l Responsable:

Datos de contacto del Primer Responsable:

Se recibe EMP y EF del Primer Responsable: SI [ 1 NO [X] | Cuantos

Nombre de quien suscribe el informe ejecutivo: IT. RICARDO MORALES GUTIERREZ
Indicative: URE SIJIN ZIPAQUIRA COMISION CHIA Teléfono: 3123773015
ALLAZGOS Y PROCEDIMIENTOS

2 DESCRIPC!ON DEL LUGAR DE LA DILIGENCIA INCLUYENDO LOS* Y PRQ
REALIZADOS L e D e e e
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El dia de hoy informa la clinica universidad la sabana de la existencia de un cuerpo sin vida que respondia al nombre .
de JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA c.c 3.090.078.

Funcionarios de criminalistica de actos urgentes de la URI Zipaquir&a comision Chia, para el dia 12 De diciembre de
2021 siendo las 09:00 horas se trasladan hasta la Clinica universidad la sabana ubicada Autopista Nte. #7 tornamos
contacto con trabajadora social, quien aporta Epicrisis de paciente en la cual manifiesta médico que: ... "paciente
masculino de 66 arios victima de accidente de transito en calidad de peatén, al ser arrolfado segiin ia hija refiere que
(carro paso porencima)a fas 21 horas que ingresa a centro de salud de macheta donde recibe atencioninicial canalizan
y afrontan herida poplitea, encuentran con trauma toracoabdominal, posible fractura de miembro superior derecho el
cual inmovilizan por Glasgow(folio 2 )miltiples fracturas costales, fractura escapula derecha fractura de humero
abierta, herida poplitea derecha, frauma toracoabdominaf (folio 8) se declara hora de fallecimiento a las 04:50 (folio
08) _

Luego de esto y tras utifizar los elementos de bioseguridad descritos en el protocolo expuesto por ministerio de salud
teniendo en cuenta la pandemia COVID 19, procedemos a ingresar a la sala de deposito de cadaveres de la clinica
donde se observa tendido sobre una camilla metalica color gris, envuelto en una sabana quirtrgica color azul 01
cuerpo sin vida de sexo masculino desnudo el cual viste un pafal, al realizar una exploracién ocular al cuerpo se
observa que presenta, raspén en region temporal izquierda , fractura en miembro inferior derecho fa cual se encontraba
vendada, hematoma en la region inguinal del miembro superior derecho como signos de violencia se observa el
cuerpo presenta. una vez se culmina la exploracion al cuerpo y sin hallar mas lesiones, heridas y/o signos.de viclencia
o elementos de juicio relevantes para la investigacion, procedemos a fijar fotograficamente el cuerpo con camara
fotografica marca Canon Power Shot SX60 HS, con memoria de 8GB marca Sandisk, posteriormente el cuerpo es
debidamente embalado y rotulado para ser sometido a parametros de cadena de custodia, misma forma ser entregado
a la unidad basica de medicina legal de Chia (morgue hospital San Antonio de Chia), con el fin de gue se realice |a
necropsia médico legal donde se establezca la causa, manera y mecanismo de la muerte.

Se toma contacto con la sefiora diana roa identificada con CC N° 1073669474 de soacha, hijo del occiso a guien se
le informa procedimiento para reclamar del cuerpo ante fiscalia y medicina legal.

Finalmente, nos trasladamos a las instalaciones de la fiscalia Chia donde se adelantaron las actuaciones de Iaborato?i‘é’ '
como diligenciamiento de formatos, album fotografico, y demas difigencias judiciales y posteriormente ingresar las
actuaciones at SPOA y dejarlas a disposicion de fa fiscalia en turno URI.

Hipbtesis de manera de muerie;: ACCIDENTAL
Hipbtesis de causa de la muerte: ACCIDENTE DE TRANSITO

XAMEN EXTERNO DEL CUERPO
: Natural [ ] Arificial [X ]

Posicion

[Orientacién cabeza:  INorte [X ]Sur[ ] Este[ ] Oeste[ ] Noreste [ ] Sureste [ | Noroeste [ ] Surosste [ ] Cenit[ ] Nadir [ 1]

[Orientacion pies: INorte [ 1Sur[X]Este[ ]Oeste[ ]Noreste[ ]Sureste[ ] Noroeste [ ] Suroeste[ ] Cenit[ ] Nadir[ ]
E:uerpo decibito: Dorsal [X] Abdominal [ ] Laterat: [ | lzquierdo [ ] ]
Fetal { ] Genupectoral [ | Sedente [ ] Semisedente [ ] |
Suspendido: Totaimente [ | Parcialmente [ ] Sumergido: Totaimente [ | Parciamente | ] !
Describa ofros aspectos que observe respecto a la posicién como: superficie de soporte, elemento utilizado para ld~-
suspension, medio de inmersién, etc.
) S [X] . Adelante [ ] Perecha [ ] . Derecha [x]
: Rot
Cabeza: Conserva su gje NO [ ] Inclinada Atras [ 1 lzquierda [ ] otacién bzquierda [ |
. . Abduccion [ 1] = Aduccion [ X] Flexién [ ] Extension [ X ]
Miembro Superior Mano: Abierta [X ] Cerrada [ ] Supinacion [ ] Pronacion [ X ]
Derecho
Otro [ ] Cual?:
. . Abduccién [ ] Aduccion [ X ] Flexion [ ] Extension [X ]
E;eu';‘::;% Superior I o Abierta [X]  Cerrada [ ] Supinacion[ |  Pronacion [ X ]
' Otro [ ] Cual?:
Aiemb Inferi Abduccién [ ] Aduceion [ X ] Flexion [ ] Extension [ X ]
iembro  Inferior — - y —
Derecho Pie: Conservasueje{ X] Rotacion Interna| ] Rotacion Externa [ X ]
Otro [ ] Cudl?:
. ) Abduccion [ ] Aduccion [ X] Flexién | ] Extension [ X ]
Mlen_‘lbro Inferior Pie: Conservasueje[ X 1 RotacionInterna] } Rotacion Externa [ X 1
lzquierdo
Otre [ ] Cual?:
Cadaver: Desnudo [x ] Semidesnudo [ ] Vestido [ ]
Descripcion morfologica del cadaver:
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Color de piel: Blanca [ ] Negra [ 1 Triguefia [X] Albina [1

:Contéxtura: Obesa | ] Robusta [ ] Atlética [ ] Mediana [ ] Delgada [ X]
Aspecto: Cuidado [X] Descuidade [ ]
Observaciones: '

Sefales particulares;

Signos de violencia:
Describa las lesiones en su apariencia externa e indique fa regidn corporal donde se encuentra.

Nota: Ampliar el cuadro de acuerdo a Ja cantidad de Informacion plasmada.j

Descripcion de prendas:

01 PANAL DESECHAEBLE

Nota: Ampliar el cuadro de acuerde a la cantidad de informacidn plasmada.

Inspeccién en entidad de salud:

Se recibe formato de inventario de pertenencias: S [ ] NO [X] Cuantas:

Nombres y Apellidos Identificacion Institucion Contacto

Se reciben EMP y EF con el registro de Cadena de Custodia?
Sl [ ] NO [X] gCuantos EMPyEF?:
Nombres y Apellidos . Identificacién Institucion Contacto

"““tenencias:

Descripcion de joyas:

Descripcion de documentos:

Descripcion de titulos valores y/o dinero:

Otros:

Persona a quien se le entregan las pertenencias:
Nombres y Apellidos ldentificacion Parentesco Contacto

Nota: Cuanda no e encuentre familiar en el lugar de los hechos o se trate de eaddver no identificado, las pertenencias seran enviadas al INMLCF, con fines de individualizacidn y
serén entregadas una vez el familiar se acerque a reclamar el cuerpo.

Se recuperd documento de identificacion de la persona fallecida dentro de la diligencia: [s[ [X] [NO [1
Clase: CEDULA DE CIUDADANIA INGimero Identificacion: 3.090.078

Como se obiuvo?: APORTA FAMILIAR

Se_ envia el documento de identificacion al INMLCF? |SI [ ] |NO (X ]

4 TANATOCRONODIAGNOSTICO . .~ . -~

Fendmenos cadavéricos

Flacidez [X] Rigidez Parcial [ ] Rigidez Total [ ]

Tempranos | videces: NO[X] Si[ ] Fijas [ ] Dt.asag?e‘:recen [1 Novalorables [ ]

Color: Ubicacion:

rardi Cromatico [ ] Enfisematose [ ] Reduccion Esquelética [ ]

ardios Momificacion [ 1 Adipocira / Saponificacién [ ] Corificacion [ ]

Otros: Fauna cadavérica NO [ X] S1'[ | Huevos[ ] Larvas [ ] Pupas [ ] Adultos [ ]
Antropofagia NO [ X] Si[}

Observaciones:

Posible fecha y hora de muerte: 12 DE DICIEMBRE DEL 2021 A LAS 04:50
Como la determina: EPICRISIS

~-5.-ACTIVIDAD EN EL LUGAR DE.LOS HECHOS : i - 1
Dactilotecnia de campo:

Se realiza exploracion lofoscapica dentro de la diligencia? St 1 NO [X]
Anexa informe investigador de campo? S {1 NO [X]
Se practicaron registros lofoscopicos para descarte? St L] NG [X]
Nota: Si se realizaron registros lofoscopicos para descarte relacione las personas registradas con su documento de identificacidn y ugar de residencta.

Nombres y Apellidos Identificacion Direccion de residencia

Pagina 3 de 4




Noia: En el evento de existir mas registros se debe reproducir Ia fabla tantas veces sea necesario.

Fotografia / Videografia:

Se documenta el Lugar de los Hechos mediante fotografia? S 1] NO [ x]
Se realiza documentacion videografica al lugar de los hechos? st [ 1 NO [X]
Anexa informe investigador de campo? Sl [ x] NO [ ]
Topografia:
" Sl ] Bosquejo[ ]Plano|[ ]
Se fijia el Lugar de los Hechos?
J 9 NO [X] [otro[ ]Cual?
Anexa informe investigador de campo? |SI [ ] INO X ]
e utilizaron Fuentes Alternas de Luz? Sl[ ] NO [X ]
Anexa informe investigador de campo? S ] NO [ X]
Se realiza toma de muestra para prueba de residuos de disparo? S INO [X]
Nombres y Apellidos del muestreado Identificacion Kit nimero
Nate: En el evento de existic mas registros se debe reproducir ka tabla tantas veces sea necesario.
Nombres y Apellidos del servidor que toma la muestra Identificacion Firma
Participaron otros peritos?: ISI [X ] NO 7
Nombres y Apellidos Identificacion Especialidad

Nota: En el evento de existir mas registros se debe reproducir la tabla lant:

eces 5ea necesario.

NEQORMACION: DEREGHOS DE LA VICTIMA

Se dan a conocer los derechos y deberes en su calidad de wctlma a:

Nombres y Apellidos: DIANA ROA  TEL: 3105803197]])

Correo electronico:

Nota: Anexe-el acta de derechos y deberes de las victimas,

Se envian ios Elementos Materiales Probatorios y Evidencia Fisica a:

Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses: Si[X] NOJ ] Cuales?: 01 cuerpo sin vida
Laboratorio Poticia Judicial; Cual? SI[ ] NO[X ] |Cudles?:
Otra laboratorio: Cual? Si] ] NO[ X] |Cusles?:
Almacén de evidencias: SH ] NO[ X] |Cuéles?:

Nota: £n el itam "cugiies” se relaclona el nimero de kallazge. Ejemplo: 2.6 Y 7.

Se solicita al INML y CF realizar al cadaver los siguientes examenes:

NECROPSIA MEDICO LEGAL

CAUSA, MANERA Y MECANISMO DE MUERTE.

TOXICOLOGIA Y FARMACOS

PLENA IDENTIDAD

EMBRIAGUEZ

Arnpl;ar el cuadro de acuerdo a la mnﬂdad de informacidn plasmada. / Los demas EMP y EF se salicitarén mediante el farmato establecldo pa:a fa sollc:ltud de analnsus

B OBSERVACIONES

Remmr resultados a fiscalia seccional UR| Zipaguira

Nota: Ampliar el cuadro de acuerdo a Ia cantidad de infurmacidn prasmada.

01 cuerpo sin vnda embalado y rotu ado- bajo cadena de custedia

Solicitud de necropsia

Copia documento de identidad victima

Cadena de custodia

Copia Epicrisis emanada Por Clinica Chia en 13 folios

Ampliar el cuadro de acuerde a |a cantidad de informacian plasmada

SERVIDORES DEPOLIGIA JUDICIAL

Nombres y Apellides dentificacion Entidad
IT. RICARDO MORALES GUTIERREZ PL 105130 S1JIN
Cargo Teléfono / Celular Correo electronico
PERITO 3123773015 ricardo.morales8369@correo.policia.gov.co
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. USO EXCLUSIVO P
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA © OUCIAJ;J-:D(I;(::;
SECCIONAL DE INVESTIGACION CRIMINAL - -
DEGUN 2|5[1/7|5/6]/0]0]0/3]|9]0(2]0]2]1!0]/0[3]6!3

Dpto i Mpio Ent | U. Receptora Afo Consecutivo

. INVESTIGADOR DE CAMPQ {ALBUM FOTOQGRAFICO) —FPJ-11-.
Este informe sera rendido por la Policia Judicial para aquellas tareas puntuales que no sean objeto de informe gjecutivo

DEPARTAMENTO | Cundinamarca | MUNICIPIO | Chia [FECHA | 12/12/2021 [HORA:[1{1 /3 |0

I 1. DESTINODELINFORME. .. .o for e o i e

Sefiores
Fiscalia Tumo URI
Chia - Cundinamarca

Conforme a lo establecido en los articulos 209, 255, 257, 261 y 275 del C.P.P. me permito rendir el
siguiente informe.

[2. OBJETIVODELADILIGENCIA:: 7 i e o

“Fijacion fotogréfica.

(3. DIRECCION EN'DONDE SE REALIZA LA /ACTUACION:
Clinica universidad de la sabana

(4. ACTUACIONES REALIZADAS. *. "\ :i% - i

Tomas fotogréaficas al lugar de los hechos.

| .5-—.,-DES.C‘R-IF?_icléN:;fGLARﬁ:;Y-?;PREC;!SK:;DE:,L?A-;F;oRMA,f;IEGﬁch*E-zaNs";rRUMEN':r;osiwluzmos;:%‘;%;-:f;;:-;st ]

Camara fotografica marca Canon Power Shot SX60 HS, con memoria de 8GB marca Sandisk, que se
encuentra en buen estado de funcionamiento.

. Se realizan 10 tomas fotografias de las cuales se anexan 08 al presente informe.

1 .. SERVIDORES ‘DE POLICIA: JUDICIAL - R e S
' Nombres y Apeliidos tdentificacion Entidad

IT. RICARDO MORALES GUTIERREZ PL 105130 SIJIN

Cargo Teléfono / Celular Correo electrdnico
PERITO 3123773015 ricardo.morales8369@correo.policia.gov.co

Firma,
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FOTOGRAFIA NO. 01: Se observa fotografia
acceso al depédsito de cadaveres de lLa Clinica
Universidad De La Sabana.

FOTOGRAFIA No. 02; En [a imagen se observa
camilla metalica sobre la cual se encuentra un
cuerpo sin vida el cual estd cubierto con una
sabana quirtirgica color azul

FOTOGRAFIA No. 03: En la imagen se observa
sabana quirdrgica con esparadrapo y marcado con
el nombre de José del Carmen roa Orjuela

FOTOGRAFIA No. 04: en la imagen se observa
cuerpo sin vida de sexo masculino.

FOTOGRAFIA No.
sonda orogastrica.

FOTOGRAFIA No. 06: En ia imagen se observa
pierna derecha en la cual se evidencia
fractura.

posible

VERSION 09/06/05




FOTOGRAFIA No. 07: En la imagen
fotografia de filiacién de la victima.

s& observa

FOTOGRAFIA No. 08: En la imagen se observa
el cuerpo embaldo y rotulado

LA

VERSICN 09/66/05
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Mimero Unizo de Notieia Criminal

L T LTI arstaleisiéltiolalaialaizlol2]1]{s]olol4]0

g

ntdad Raticato infemp Depariamenin Municipin 1Enlidag]  Unidad Receplora Ao Consasutivo

| INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ — 14
{

s Este informe serd rendide por ia Pelicia Judicial

[

Departamento CUNDINAMARCA Municigio MACHETA Fecha | 2021| 08 | 23 Hora| 2 | 3 | 4

- DESTING DEL INFORME

FISCALIA LOCAL DE CHOCONTA

Canforms g io establecico en fa normatividad vigentz qua apligus, me permite rendir 8l siguisnte informe.

2.  OBJETIVC DE LA DILIGENCIA

’EDccuméntar fotograficamanie ef lugar de los haches

Deiito: lesionss Culposas en Accidante de Transito

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Zona: Urbana __Rural Nombrs o ndmare de comuna { Jocalidad: tocancipa

arric e’. Versdz; Otras:

iracci on via carrera 11 # 4%-43 barrio san pablo sexio |, jurisdiccion del municipic de Macheta Cundinamarca

-as*ac:terasucas del iuger: Via Publica

4. %ACTUACIS%ES REALIZADAS

:’:iiaf‘mn Jotirgrafica del lugar de la diligencia tanferde en cuenta los siguientes planos:

¢ Pamorarnicns: Perwiten yginor » faealizor 21 lugar e Jos echos 80 U Seoroe dentrt O urt Contaxto geogrofics, perfo que se debea renfizar en io poxible, sesde los Duatre punios)
cordingles. Los zonoramicns ¢ oo uger de o5 Rerhos 1 sus clrededores. ]
¥t Plons genwest Su fnglided es mostrar fos froites pepinidos Jel iwaor de fag heches v of sstate an pue Se encantyd fecordonnmiento, sresencia de persora: dentre del dreo o
© proteciion, presenyic de curicsel. enive wtros), asl comy les entrodzy v soiides def sivie. NOTA; Juenge ¢f fugir e fo8 hathos jeo up inmuocble, s& tanded | specio! cuidude ¢o
§regiscror tomes fos rutes de acteso of misme. 5 s2 wara de compo chierts, se reclizorsn tomes desde todes fas puntas cordingles,
¥ | Plaho medig: Tamas fotograficcs que geemiten corrsiptionte g gvigentios con ol lugar oz log Rechas y eatre £hlus mismas finchaides dafioy en bieses, vehiculos, musbies, poredes,
+ lesigngs, eetrs otrosh, Con S5tas tohas 52 buscs fo transiciDr de un lements 3 ol pora qua 3 regisro te catiy ung e 2ilosnp seg wisizde.
¥ ARIMIER planc: Son tomas sue Hustron feg coracedistions qenernles detes evidencios fforms, color, tompfsl. Pore shraverun meior r2oisted de 08 alementos gue se sncuentren)
| enlugeres o2 oifCH erczsy visegl pueden ser retirados del st arigingt y se ubiten en von supedic? de sopora que Srinde controste y tondiciones da ouagsin. Pors ese registry
i sodebe srmplaar stinn mélrico v un oiystivg e vision agrmi {50 mewj ubicado perpendivsivrmense (o 30 grados] ¢ o evidentie.
3 Frimarisimee plonas: Jugtens a5 coreteriatioss dtfer pord fo ipwatificacidn 2 indhadushoncion de ios #lementas (mefolegio ¢z heridas, meress de versusidn de vaindios, nimsrsd
o2 surle, codigos oa Borras. huesas, antre otras! NOTA:Zn 2l everto engue.lo temn fotogrdfics v ol bjetive oe o documantacidn jo amerizz, se utilizord testioe méirice.
k4 Faragrafic morfo fodni Registrs de fos corssarisiions marfaidgicas y cromdsicny gef rasra, Se uthita en la fijogidn de caddveras y ge parsones vives; pore afie se reafzordn romas)
| de Jramie y 208 pecfies fdarechn ¢ fewierda) Pare wguelios indivithis fvivos) Gue utiicen seaesarios wisy coma: gorre, gafos v aros gue gfacten su dporiencis, In dotumanioLian
3¢ resijzord con y sin astas slementos,
- For agmf;a g2 sikone gt perrenentios: Tomes que 32 reckiztr: b 08 pertenencing mingibles hoitedes furonte Io olfgencio,
+ Fatonrifie d2 sdbone de svidercios: Toemos foragrificas retsitodes 3 jo wotniided de o8 BRIR v 57, hollnday. rerolectudes ¢ smbatfados 20 ef luger e fos hechos,

\mpliar &f cuadro ge acuerde 2 e canitiad de informacian plasmada.

A4J 5 TOMA DE MUESTRAS

Mo. de EMP y EF Sitio de recoleccidn Descripcidn de EMP y EF

via carrera 11 # 4°-43 barrio san pablo {12 catorce tomas fotograficas del lugar tomadas
s S : ce tomas |
sexto, Jﬁr;:—.d} ceion dEi municipio de croncibgicamente de lo general 2 io particutar
Macheia Cundinamarca

s
o

2 8l evento de existir mas regisiros se debe reproducir 12 tabla lantas veces sea nacesarly,

'DESCRIPCION CLARA'Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS ;

Vebmion: 83

Agrebacion: 2018-08-06 CPJ
Dvbﬂcac.éﬂ 201812427 Pagina1de’




Fjacion fotografica dal lugar, correspondiente 2 ia documentacion visual Y progresiva del Lugar de la diligencia,

- secuencialmente de lo general a lo particular, es decir, desde el entamo hasta legar a cada una de los EMP yio EF

- identificados, mediante registros de imagenes PANORAMICAS, PLANOS GEN ERALES, PLANOS MEDIOS, PRIMEROS

. PLANOS Y PRIMERISEMOS PLA!;IOS seguin comesponda, Por consiguiente una vez analizado e lugar y sus condicione
ocumentar fof

de 1fgz se procedié a ograficamente el lugar de jos hechos utilizando e sistema digitat, estableciendo las
funciones de la camara iotografica en MANUAL.

CONDICIONES AMBIENTALES DEL LUGAR: Nochg, tieinpo seco, campo abierto, luminacion artificial mala,
INSTRUMENTOS UTILIZADOS:

v Cémara Fotografica Marca Canan, referencia HUAWEY P-30LITE, tipo Digital.
¥ Tarjeta de almacenamiento SD de 16 GR

¥ Flash externo HUAWEY.

¥_Tecnologia Digital Digital,

Amipliar el tuadre de acuerdo a la cantidad de informacién pasmads,

‘ '"RESUETAE}QS%BE?EAfﬁ'ﬁ;’fﬂﬂ'ﬁ}ﬁﬁ;f‘!NVES_:”I':!GA‘?I’I‘VA-i{dé’ékﬁi‘ibbf"'

clara y precisa de los resultados)

7.18e realizaron en total 12) catorce tomas Totograficas tomas fotograficas almacenadas por fa camara en tarjeta de
almacenamiantc SD Security Card de 16 GB., presentando lag siguientes:

4

FOTOGRAFIA No. 01 FOTOGRAFIA No. 02
l TOGRAF?A No. 01 PANORAMICA: Se observa las caracteristicas del lugar de los heg:hos en ia Direccion:
via carrera 11 #42-43 barrio san pablo sexto, jurisdiccion del municipio de Macheta Cupdmamarcg,fe puede
apreciar un vehicuio tipo CAMIONETA sobre los dos carriles de la calzada quedando asi en su posicién final.

! :

1

FOTOGRAFIA No. 02 PANORAMICA: Se observa las caracteristicas del lugar de los hechos en la Direccion:
via carrera 11 # 4243 barrio san pablo sexto, jurisdiccién del municipic de Macheta szndmamarc_a:‘se pusde ° -
apreciar un vehiculo tipo CAMIONETA sobre los dos carriles de ia calzada quedando asi en su posicién final se
observa la panordmica de lugar de los hechos completa.

Versian: 03,
Aprobacion: 2018-08-06 CPJ Pagina 2 de §
Publicacian: 20181227




) S

FOTOGRAFIA No. 03 FOTOGRAFIA No. 04

FOTOGRAFIA No. 03 PANORAMICA: Se observa las caracteristicas del fugar de los hechos en la Direccion:
via carrera 11 # 4°-43 barrio san pablo sexto, jurisdiccion del municipio de Macheta Cundinamarca, se puede
apreciar un vehiculo tipo CAMIONETA sobre los dos carriles de la calzada quedando asi en su posrcuon final
donde podemos observar la parte derecha del vehiculo donde se encontraba el peaton tendido sobre fa via.

—

OTOGRAFIA No. 04 PANORAMICA: Se observa las caracteristicas del lugar de los hechos en la Direccion:
via carrera 11 # 4°-43 barrio san pablo sexto, jurisdiceién del municipio de Macheta Cundinamarca, se puede
apreciar un vehiculo tipo CAMIONETA sobre los dos carriles de la calzada quedando asi en su posicion final
dbnde podemas observar {a parte izquierda del vehiculo.

FOTOGRAFIA No. 06

§ FOTOGRAFIA No. 05
Fé)TOGRAFiA No. 8§ PLANO MEDIO: Se observa vehiculo tipo CAMIONETA sobre los dos carriles de ia
calzada quedando asi en su posicidn final donde podemos ebservar Ia parte derecha del vehiculo donde
p@subiemenie se enconiraba el peatén tendido sobre la via.

O

Version: 03
Aprobacién: 2018-08-06 CPJ
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FOTOGRAFIA No. 07

FIGTdGRAFfA No. 87 PLANO MEDIO Se observa EMP ylo EF Vehiculo No.

£,

& plaicas G8M502 La parte posterior del vehiculo.

=T}

de placas GSM502 La parte posterior izquierda del vehiculo.

FOTOGRAFIA No. 09

F QTOéMFfA_ No. 09 PLANO MEDIO: Se observa EMP yfo EF Vehiculo No.
de placas GSM502 La parte posterior def vehiculo
Version: 03

Aprobacidn: 2018-09-06 CRJ
Publicagion: 2018-12-27

FOTOGRAFIA No, 08
rarca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRILIS METALIZADO modui 2019 servicio PARTICULAR

OTOGRAFIA No. 08 PLANO MEDIO: Se observa EMP ylo EF Vehiculo No.
1arca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRIUS METALIZADO madelo 2019 servicio PARTICULAR

FOTOGRAFIA No 10

marca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRIUS METALIZADO modelio 2019 servicio PARTICULAR

1 vehiculo tipo CAMIONETA

%&”f.
1 vehiculo tipo CAMIONETA

1 vehiculo tipo CAMIONETA

Pigina4de s
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EFOTOGRAFIA No. 10 PLANO MEDIO: Se observa EMP ylo EF Vehiculo No.1 vehiculo tipo CAMIONETA

marca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRIUS METALIZADO modelo 2019 servicio PARTICULAR

Ue placas GSM502 la parte inferior del vahiculo donde posiblemente se observa la parte donde colisiona el
cuerpo contra el vehiculo.
:

hd

FOTOGRAFIA No. 1 FOTOGRAFIA No. 12

i
éC}TOGRAFfﬁ; No. 11 PLANO MEDIO: Se observa EMP yio EF Vehiculo No.1 vehiculo tipo CAMIONETA
i marca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRIUS METALIZADO modelo 2019 servicio PARTICULAR
Je placas GSM502

H :

FOTOGRAFIA No. 12 PRIMER PLANO: Se observa EMP y/o EF Vehiculo No.1 vehiculo tipo CAMIONETA

2

marca VOLKSWAGEN linea AMAROK color PLATA SIRIUS METALIZADO modelo 2019 servicio PARTICULAR
de placas GSMS02 su plena identificacion.

Ef este punto Indigue el destine de ios EMP ¥ EF si ios hublers

8. ANEXOS
= NINGUNO

Ampliar ef cuatro de acuerdo g 13 cantidad de informacion plasmada.

9. DATOS DEL SOLICITANTE R 5 .r o
‘Nombres vy Apellidos _ | ldentificacion Entidad
Subintendente JHON BERMUDEZ TARAZONA I 85272668 SETRA DECUN
Cargo Diraccion Teléfono / Celular Fima /.
ihtﬁgranie Transito 3216918638 blson bermtder 19107 ‘ )
. Tocancipa

R ST S

Eidlservidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacion, esto conforme a las disposiciones
establecidas en la Constitucion y ia Ley.

Fin del Inferme

Version: GS _
Aprobacion: 2018-09-08 CRJ

Fublicacin: 2018~12-27 Pégina 5de 5







Nimero (nico de Noficia Criminal

| LI T T TTTTTT] kB I7isls|0[ufolslsleFloi2H bkl
Entidad Radicado Interng l [ﬁepaﬂamento Munitipin En!adad Unidad Recept Convocctive
SOLICITUD ANALISIS DE EMP Y EF - FPJ — 12
: Este formato sera diligenciado por Policia Judicial
Departament]Cundlnamarcall\/lumc:lptoj Chia [Fecha| 12/12/2021 [Hora [l o 10 |

. 1. -DESTINO.DE LA SOLICITUD. . =

Sefiores
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
Cundinamarca

2. ENIP Y EF:OBJETO DE EXAMEN (descripcion'conforne a I registrada en el formato s rétifo y registro dé catiena de ‘custodia).

01 CUERPO SIN VIDA DE SEXO MASCULINO QUIEN EN VIDA SE LLAMABA JOSE DEL
CARMEN ROA ORJUELA CC N° 3090078,

Nota: Ampliar &) cuadre de acuerdo & la cantidad de informacitn plasmada,

3.0 EXAMEN SOLICITADO - - .. e e T e
NECROPSIA MEDICO LEGAL

CAUSA, MANERA Y MECANISMO DE MUERTE,

TOXICOLOGIA Y FARMACOS

PLENA IDENTIDAD

EMBRIAGUEZ

- 4. . AUTORIDAD A QUIEN SE LE REMITEN LOS RESULTADOS - .= . . 1+ oo o oiwo o oo o
Fiscalia/Entidad| Fiscalia Uri Zipaquira
Direccidn Calle 7 D N° 16-32
Delito/Conducta] Homicidio

-8, OBSERVACIONES (relacionar informacion il del caso) @ .. 70 -
EL CUERPO SE ENCUENTRA EMBALADO Y ROTULADO BAJO CADENA DE CUSTODIA EN
LAS INSTALACIONES DE LA MORGUE DEL HOSPITAL SAN ANTONIO DE CHIA.

Neta: Ampliar €l cuadro de acuerdo a la cantidad de infarmacion plasmada.

6+ DATOS DEL SOLICITANTE -

Nombres yApelItdos - h e 'Iﬁéh‘tific'é'c'i.én' 4
IT. RICARDO MORALES GUTIERREZ 80.738.369
Cargo Teléfone/ %&/‘ / Correo electrénico
PERITO 312 do.m ;gleseﬁsg@correo policia.gov.co
Firma aAYZ
_ ) )
7. PERSONA QUE RECIBE LASOLICITUD -+ - .. oo oioiie o fon i o o
Nombres v Apellidos Identificacién
Direccion Teléfono Caorreo elecirénico

Firma

Pagina1de1






Paciente: CC 3090078 JOSE DEL CARMEN ROA ORIUELA Usuatio DL ADING Fecha Impresién: 12/12/2021 00:17  Paginaldel
ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES - CHOCONTA
REMISION DE PACIENTES
INSTITUCION SOLICITANTE
DpE:  ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES - CHOCONTA A GTRA INSTITUCION
CODIGO: 860024766 OTROWIEVL DE ATENCION
MUNICIPIO: CHOCONTA
FECHA SOLICITUD: 1111242021 ESPECIALIDAD SQLICITANTE: MEDICINA GENERAL
EVENTO: ACCIDENTE DE TRANSITO
SERVICIO QUE REMITE: URGENCILAS MOTIVO DE REMISION: Reguiero ofro nivel de atencid
SERVICIO AL QUE REMITE: URGENCIAS
IDENTIFICACION DEL USUARIO
N° Historia: CC 3090078 Paciente ROA ORJUELA JOSE DEL CARMEN
Fecha Nacimiento:  06/01/1955 Edad: 66 afio(s) Sexo: MASCULINO
Residencia Habitual: COLOMBIA* CUNDINAMARCA* MACHETA
Responsable del Paciente ~
Residencia Actual: MACHETA
AFILIACION AL SISTEMA GENERAL DE SALUD SOCIAL
Régimen Subsidiado - Nimero de Ficha Sisben: Nombre EPS/ARS/CATA: COOSALUD ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD
S.ANivel de Pobreza: SUBSIDIADONIVEL1
“-7:
—e———— e ————— T
LERVICIOS SOLICITADOS :
MEDICINA DE URGENCIAS NEUROLOGIA TOMA D EIMAGEN DIAGNOSTICA
DIAGNOSTICO
OBSERVACIONES
PACIENTE MASCULINO* CON POLITRAUMA POR ACCIDENTE DE TRANSITO* INGRESA A LA INSTITUCION EN REGULAR
ESTADO GENERAL REMITIDO DE MACHETA* GLASGOW NO VALORABLE POR ESTADO DE EMBRIAGUEZ* SE
EVIDENCIAN DEFORMIDADES OSEAS Y HERIDAS EN MMSS E INFERIORES* EN INSTITUCION PACIENTE REALIZA
PARADA CARDIORESPIRATORIA® POR T CUAL SE INICIAN MANIOBRAS DE REANIMACION Y POSIERIORMENTE SE
ENTUBA* POR L ANTERIR SE CONSIDERA REMISION EN TRASLADC SECUNDARIO NO AUTORIZADO PARA
NEUROIMAGENES ¥ VALORACION POR NEUROLOGIA
| PRIORIDAD DE LA REMISION: Pricritaria Urgente |

DESCRIPCION DEL CASO CLINICO

PACIENTE 5N REGULAR ESTADO GENERAL* INCONCIENTE* HIDRATADO * AFEBRIL . SIN DIFICULTADRESPIRATORIA
C/C NORMOCEFALO* PUPILAS MIDRIATICAS* REACTIVAS A LA LUZ* MUCOSA HUMEDA* ROSADA. OROFARINGE NO
ERITEMATOSA SIN PLACAS CONJUNTIVAS NORMOCROMICA. ESCLERAS ANICTERICAS. CUELLO MOVIL SIN
ADENOPATIAS.

C/P TORAX SIMETRICO NORMOEXPANSIBLE* RUIDOS CARDIACOS RITMICOS SIN SOPLOS* RUIDOS RESPIRATORIOS
MURMULLO VERSICULAR CONSERVADQ SIN SOBREAGREGADOS,
“T\BDOMEN BLANDO NO DISTENDIDO* DEPRESIBLE* NO MASAS NI MEGALIAS.NO APARENTA DULOR 4 LA PALPACION*
AUIDOS INTESTINALESPRESENTES* EXT/MMSS DRECHO CON DEFORMIDAD Y APARENTE LUXACION*HERIDA DE 2 CM
CON BORDES AFRONTDOS POR SUTURA* MMSS DERECHO* CON HERIDA DE 9 CM CON BORDES AFRONTADOS* CON
EQUIMOSIS ¥ EDEMA* LENADO CAPILAR LENTO* NEUROLOGICO: GLASGOW NO VALORABLE POR ESTADO DE
EMBRIAGUEZ*

Nombres y Apellidos del Médico Solicitante: KAREN LORENA FORERQ RICO

Firma

Registro 1015423143



FaCICnTE! LR UNUL K

ESE HOSHTAL
San Martin de Porves
Chogenkl

Cédign Plantilla:18.6

JUSE DeL CARMEN RUA ORJUELA

ESE HOSPITAL SAN MARTIN DE PORRES . CHOCONTA

Fecha Historia:11/12/2021 11:54 p.m.

Lugar y Fecha: CHOCONTA,CUNDINAMARGA 11/12/2021 11:51 p.m.
Documento y Nombre del Paciente: GG 3020078

Administradora: COOSALUD ENTIDAD PR

No Historia: 3080078 Cons. Historia: 3719656

Atencion: Urgencias

PLANTILLA

URGENCIAS MEDICAS: NO
IDENTIFICACION DEL USUARIO

Fecha: 11/12/2021
Historia: 3090078
Edad: 66 Afias
Estado Civil: Casado

Ocupacion; No se tiene informacion

Telefono: 3103456448

Convenio: 01EVENTOURGHOX,

INGRESO DEL USUARIO

VIA DE INGRESQ

VIA DE INGRESO: Urgencias

TRIAGE

CLASIFICACION TRIAGE: il. URGENCIA REAL (<A 30 MIN})

Acciedente de trabajo {SIVISA) &)

Accidente de trabajo (SIVISALA).: NO
ESTADO Al INGRESO
ESTADO AL INGRESQ: Conclente

En caso de Violencia Accidente o Intoxicacion

Datos de la Consuita

Motive de la Consulta..: MAL ESTADD GENERAL

Enfermedad Actual..: PAICNETE QUIEN ES TRAIDO POR AMEBULANCIA D
CON VEHICULO, CON GLASGOW 2/15 NO RESPONDE A LLAMADG CON

PRIORIZADO

Revision por Sisternas

Describlr io que refiere: .

Antecedentes

Antecedentes Famifiares

Descripcion: NIEGA

Antecedentes Personales

Descripeidn; NIEGA

Antecedentes Quinirgicos

Descripeion: NIEGA

Antecedentes Alérgicos

Descripeion: NIEGA

Antecedentes farmacolégicos

Descripcion: NIEGA

Antecedentes Transfusicnales

Descripcion: NIGA

teced s Traumaticos

Descripeion: NIEGA

Antecedentes Ginecoobstétricos

Trastornos Menstruales: NO

Plantficacion Familiar

Examen Fisico

Aspecto General.: MAL ESTADAO ’

Talfa (mts)..: 160.00
TA..: 130/70

Usuario: DLADINO Fecha Impresion: 127122021 (00:16 Pagina N°; |

HISTORIA CLINICA

Nit, 860024766
Dir. CRA4 NO.3-12 » Tel, 8562202

JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA
OMOTORA DE SALUD S.A Convenio: 01 EVENTOURGHOX Tipo de Usuario: SUBSIDIADO NIVEL1

Hora: 23:49

Nombre: JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA

Sexo: Masculine

Natural de: CUNDINAMARCA
Direcciom: VEREDARESGUARDO BAJO
E.APB.: COOSALUD ENTIDAD PROMOCTORA DE SALUD SA

Pese{Klg}..: 70.00

MC..: 0

Pulso..: REGLULAR

E MACHETA REFIERE MEDICO SS0O ACCIDENTE DE TRANSITO NO IDENTIFICADO
TRAUMA CRANEC CEFALICO SEVERO FOR LO GUE SE DECIDE TRASLADO



CLINICA UNIVERSIDAD DE LA SABANA

RResumHC
832003167 -3 Pag: 1 de13
CLINI :
umvms;&ggg RESUMEN HISTORIA CLINICA Fecha: 1211221
LA SABANA
Edad actual : 66 ANOS
HISTORIA CLINICA No.3090078 Cedula 3090078 Sexo: Masculino
JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA G.Etareo: 15
Fecha Inicial: 12/12/2021 Fecha Final: 12/12/2021 Tipo de Atencidn URGENCIAS T T
INFORMACION DEL INGRESO
MOTIVO DE CONSULTA
$e ingresa a reanimacion
SIGNOS VITALES Folio: 19 Fecha: 12122021
TAS.  TAD, FC. FR. Temp. ViaToma TALLA PULSO PESO Estado GLUCOME
Hora Toma mm.Hg. mm.Hg. Media xMin. x Min. oC cemts  xMin. PVC Kgms Hidvatacion Gr/di LM.C.
01:18:38 137 108 1"M7 &5 20 36,00 Axilar 0,00 Q 0 70,00 Hidratad o] G,00
Clasqow  Ramsay Richmend  Escala Tipo escala de  Perimetro Perimetro FC. Fetal Estadic % Riesgo Cod
0 0 1] 6 ADULTC 0,00 ¢,00 0 L] 0 ENZ81
ENFERMEDAD ACTUAL

Paciente ingresa salurando 53 % en estado post reniamcion quein realiza paro presenciado con
actividada electrica sin pulso  se incian manibras de reanimacion se abre folio para solicitud de
radicgrafias y paraclinicos

DIAGNOSTICO S202  CONTUSION DEL TORAX Tivo PRINCIPAL
“TIAGNOSTICO S202  CONTUSION DEL TORAX Tipo PRINCIPAL

DIAGNOSTICO 5009 TRAUMATISMO SUPERFICIAL DE LA CABEZA, PARTE NO ESPECIFICADTipe RELACIONADO

DIAGNOSTICO $270 NEUMOTORAX TRAUMATICO Tipo RELACIONADO
ORDENES DE PROCEDIMIENTOS NO QX
Cantidad Descripeion Observaciones
2 TRANSFUSION DE LA UNIDAD DE GLOBULOS ROJQS O ERITROCITOS transfusion de emergencia 2 UGRE
INTERCONSULTA POR: CIRUGIA GENERAL Fecha de Orden:  12/12/2021

OBSERVACIONES: trauam toracoabdominal cerrado
RESULTADOS: Paclente polirauma, se pasa a laparotormia como urgencia vital.. FECHA'Y HORA DE
APLICACION:12/12/2021 03:36:36
INTERCONSULTA POR: ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA Fecha de Orden:  12M2/2021
OBSERVACIONES: st varloracion fractura de pierna der abieria herida poplitea derecha fractura
escapula derecha
INTERCONSULTA POR: NEUROCGIRUGIA Fecha de Orden:  12M12/2021

SEDE DE ATENCION: 004 PRINCIPAL Edad: 66 ANOS

FoUO & FECHA 12/12/2021 02:08:53 TIPO DE ATENCION URGENCIAS

OBSERVACIONES: trauma troacosbdominal cerrade  con tracuam craneoecefalico moderado  Incial
glasgow 13715 en estado de embriaguez estado postreanimacion ingresa con [OT presnta paro al
ingreso

ORDENES DE PROCEDIMIENTOS NG QX

Cantidad Descripeion Observaciones
1 PROCESAMIENTO DE EA UNIDAD DE PLAQUETAS POR AFERESIS

EVOLUCION
SEDE DE ATENCION: 001 PRINCIPAL Edad ; 66 ANOS
FOLIO 2 FECHA12/12/2021 01:51:31 TIPO DE ATENCION URGENCIAS i

750 *HOSVITAL” Usuario: 1075689310 LAURA DANIELA LOPEZ SANCHEZ



CLINICA UNIVERSIDAD DE LA SABANA
832003167 - 3

CLINICA RESUMEN HISTORIA CLINICA
DNIVERSIDAD DE
LA SABANA

HISTORIA CLINICA No.3096078 Cedula 3090078

JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA

RResumHC
Pag: 2 de1d
Fecha: 12/12/21

Edad actual: 66 ANGS
Sexo: Masculino
G.Etareo: 15

Fechainigial: 12/12/2021 Fecha Final: 12/12/2021 Tipo de Afencién.  URGENCIAS

[ CIRERATRAIL T

EVOLUCION MEDICO
*SE ABRE FOLIQ PARA SOLICITAR LAPARCTOMIA EXPLORATORIA COMO URGENCIA VITAJ "
Evolucion realizada por: NATALIA ANDREA RIVERA RINCON-Fecha: 12/12/21 01:51:38

SEDE DE ATENGION: 001 PRINCIPAL,

Edad : 56 ANOS

FOLIO & FECHA12/1212021 02:08:53 TIPO DE ATENCIDN

EVOLUCION MEDICO
Ingreso a reanimacion 01:23 am

Jose del Carmen Roa Orjuela

66 afios

hatural: Macheta

Rasldente: Macheta

Procedente: Hospital de Choconta

Ocupacion Agricultor

Responsable: Luz Yaneth Roa Gutierrez Telefono 3132108292

Mativo de consulta

“Actidente de transito®

Enfermedad actual;

Paciente masculino. de 66 afios victima de accidente de trasnito en calidad de peaton al ser
amollado segun [a hila refeire que "carro paso por encima” alas 21 horas que ingresa a
centro de salud de macheta dende retibe atencion incial canalizan y afrontan herida poplitea,
encuentran con trauma toracoabdominal, posible fractura de miembro superior derecho el cual
inmovilizan con glasgow 1315 enestade -de embriaguez inincian cristaclides y remiten para
choconta donde ingresa con deterioro del glasgow a 5/15 y deciden relizar intubacion
endotraqueal bajo sedacion con recuronio y midazolam (Nose sabe dosis), para traslado
priorizado secundario, durante la secuencia de intubacion presento paro cardiaco recibienda
asistencia y reanimacion cerebrocardicpulmonar masaje ardiaco por 8 minutos, se aplicaron 6
ampollas de adrenalina, a su ingreso en pesimas condiciones por fo cual se pasa a sala sde
reanimacion

Antecedentes:
Patclogicos Niega
Farmacologicos Niega
TA Niega

Qx Niega

Vive solo

Familiares: Niega

Revisfon por sistemas:
Se econtraba bebienda en las fiestas del pueblo
(Informacion datla por Ia hija)

Exarmen fisico:

TA 10877 fc 55xmin fr 20cmin sat 53%

Ingresa en pesimas condigjines generales en estado post reaimacion con palldez mucacittanea
generalizada, pupila sde 4 mm hiporeactivas simetricas, con ventialcion asisitida por AMBU

URGENCIAS

7J.0 "HOBVITAL® ‘Usuario: 1075689310 LAURA DAMNIELA LOPEZ SANCHEZ



INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
INFORME PERICIAL DE NECROPSIA N°. 2021010125175000094
Regional: ORIENTE Seccional: CUNDINAMARCA

U. Basica: MOVIL DE LA SABANA DE BOGOTA
Nombre Definitivo: JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA

Nombre al Ingreso: JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA
Tipo de documento: CEDULA DE CIUDADANIA No. de documento: 3090078

Edad: 66 afios ~ Sexo: MASCULINO
Procedencia: CHIA, CUNDINAMARCA o
Fecha de ingreso: 13/12/2021 Hora: 07:00

Noticia Criminal: 251756000390202100363
Autoridad: SIJIN

Fecha muerte:  12/12/202104:50 Fecha necropsia: 13/12/2021 Hora: 092:00
Prosector: FRANKY STIVEN PENA CANDELA
Auxiliar de morgue: JAVIER ARTURO MORENO RAMIREZ

INFORMACION DISPONIBLE AL MOMENTO DE INI(_-;!Aﬁ-';LA-:NECROPSIA
Datos del acta de inspeccion: e

- Resumen de hechos: Se trata de caso, hombre adulto de 66 afios de edad, que segin acta de
inspeccién técnica a cadaver indica en sus partes pertinentes,” “informa la clinica universidad ia
sabana de la existencia de un cuerpo sin vida que respondfa al nombre de JOSE DEL CARMEN
ROA ORJUELA C.C 3.090.078. Funcicnarios de criminalistica de actos urgentes de la URI
Zipaquira comisién Chia, para el dia 12 De diciemnbre de 2021 siendo las 09:00 horas se
trasladan hasta la Clinica universidad la sabana ubicada Autopista Nte. #7,tomamos contacto con
trabajadora social, quien aporta Epicrisis de pasiente en la cual manifiesta médico que: "paciente
masculino de 66 afos victima de accidente de transito en calidad de peaton, al ser arrollado
segun la hija refiere que (carro paso porencima) a las 21 horas gue ingresa a centro de salud de
macheta donde recibe atencion inicial canalizan y afrontan herida poplitea, encuentran con
trauma toracoabdominal, posible fracturade miembro superior derecho el cual inmovilizan por
Glasgow({folio 2 )multiples fracturas costales, fractura escapula derecha ,fractura de humero
abierta, herida poplitea derecha, trauma toracoabdominal (folio 8) se declara hora de
fallecimiento a las 04:50 (folio 08). e historia clinica de Clinica universidad de la Sabana, del
12/12/2021 a nombre de JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA de 66 afios, CC 3090078, "
INGRESO A UNIDAD DE CUIDADOS INTERMEDIOS Paciente victima de accidente de transito
en calidad de peaton arrollado por vehiculo hacia las 21+00, ingresa inicialmente al Centro de
Salud de Macheta donde prestan atencion inicial y remiten al Hospital de Chocontd, para manejo
de trauma abdominal cerrado, fractura en MSD, alli ingresa en glasgow 13/15y esta en estado
de embriaguez, gseguran via aérea, presenta parada cardiaca durante la intubacién, reaniman
por 8 minutos; aplican 6 ampollas de adrenalina y remiten a CUS para continuar manejo. A
urgencias de CUS ingresa en pésimo estado general, en ventilacion asistida con ambu saturando
53%, intubado con un TOT N° 8.0 fijo a 26 cms, selectivo por placa de torax, con multiples
fracturas costalés, en elecofast liquidolibre en cavidad abdominal, fractura con deformidad en
pierna derecha y herida poplitea cubierta. En urgencias reintuban con TOT 7.5 fijo en comisura
labial a 23 cms, nuevamente presenta bradicardia extrema hasta actividad eléctrica sin pulso, con
requerimiento de reanimacion, se administran 8 ampollas de adrenalina y se pasa yelco en
ambos hemitérax con evidencia de neumotérax bilateral, pasan toracotomias bilaterales, inician
trasfusién de emergencia, acido tranexamico y soporte vasoactivo, se pasa a salas donde
realizan laparotomia exploratoria con empaquetamiento, le trasfunden 3 UGR y pendientes 6
unidades de plasma. Comentado en UCI con muy mal pronéstico vital a a corto plazo.
ANTECEDENTES: Patolégicos Niega, Farmacoldgicos Niega, Quirtirgicos: Niega ,Familiares:
Niega Diagnosticos de Ingreso: Estado postparada ritmo no desfibrilable AESP 8 min extra
institucional - 24 min institucional ,Falla ventilatoria tipo IV, Choque hipovolémico hemorragico
secundario, Postoperatério de laparotomia exploratoria, hematoma retroperitoneal zona 3

FRANKY STIVEN PENA CANDELA

Y1 ina 1de6
Médico Forense Pagina 1 de



INFORME PERICIAL DE NECROPSIA N°. 2021010125175000094
contenido, poli trauma ISS 48, Trauma toracoabdominal cerrado, Neumotérax bilateral

Postoperatorio toracotomias cerradas bilaterales, Maitiples fracturas costales, Fractura escapula
derecha, Fractura pierna derecha, fractura de himero derecho abierta, Herida poplitea derecha
TCE moderado Glasgow inicial 13/15, Ingresa paciente procedente de salas de cirugia er T
compafifa de equipo médico, apoyado con ambu, en mal estado general, con soporte inotrépico y #—‘:’;,'"
vasopresor, bajo efectos de sedacion con toracotomias, bilaterales a drenaje con abundante "“E?_';;,-‘-.E"‘"
material hematico, con palidez mucocutanea generalizada, se conecta a ventilacion mecanica MR
Paciente presenta nueva parada cardiaca actividad eléctrica sin pulso, en el contexto del

paciente se considera no se beneficia de maniobras de reanimacion adicionales, se declara hora

de fallecimiento 04+50 h, se avisa a familiar."

- Hipotesis de manera aportada por la autoridad: No registra

- Hipotesis de causa aportada por la autoridad:No registra

PRINCIPALES HALLAZGOS DE NECROPSIA
A. ASPECTOS GENERALES:
1. Cadaver adecuadamente embalado y rotulado.
2. Cuerpo de adulto mayor de 66 afios, de aspecto general cuidado, sin prendas.
3. Presencia de signos de atencién médica: Tubo endotraqueal fijado con:esparadrapo, catéter
central yugular derecho, yelco de lado izquierdo, tubos de toracostomia_colocados bilateraimente
en térax, yelcos instalados en antebrazos, parches de monitorizacién:instalados en torax, sonda
vesical sin cystoflo, pierna derecha con inmovilizacién posterior.en yeso, sabana hospitalaria
recubriendo zona abdominal al retirarla se observa herida quirtirgica abdominal con bolsa de
Bogota, esparadrapo adherido en torax con datos del paciente.: -
4. Ausencia de sefales particulares individualizantes. e
5. Cadéver con fendmenos cadavéricos tempranos.

B. ALTERACIONES TRAUMATICAS: L
-Presenta multiples lesiones traumaticas de tipo contun
1. Multiples abrasiones, equimosis y heridas en difere
2. Trauma de térax: Hemotdrax bilateral escaso,
3. Trauma abdominal: Hemoperitoneo

dente de alta energia:

rentes partes del cuerpo.

ractura de reja costal bilateral.

escaso, hematoma retroperitoneal bilateral escaso,

distencién de asas intestinales. . "
4. Trauma en extremidades: Fractura de humero derecho, fractura de escapula derecha, fractura

en tercio proximal de tibia derecha:

C. OTROS ASPECTOS:

1. Se realiza identificacion fehaciente mediante cotejo dactiloscopico.

2. Presencia de signos ‘de enfermedad natural: Dermatitis ocre en extremidades inferiores
bilateralmente com¢ signe indirecto de insuficiencia venosa.

g e ANALISIS Y OPINION PERICIAL

CONCLUSION.PERICIAL: Se trata de caso, hombre adulto de 66 afios de edad, que presenta
accidente de transito al parecer en calidad de peatén al ser arrollado por automovil es llevado
inicialmente a centro de salud de Macheta y por complejidad de politraumatismo es remitido a
clinica Universidad de la Sabana, donde se le interviene quirargicamente; se le realiza colocacion
de tubos de toracostomia bilateralmente y laparotomia exploratoria, ademas de requerir de
transfusion de hemoderivados, sin embargo por complejidad de trauma presenta deterioro clinico
y fallece. Durante procedimiento de necropsia se recibe cuerpo adecuadamente embalado y
rotulado, al abrir bolsa se observa cuerpo de adulto de sexo masculino, sin prendas, con
presencia de signos de atencién médica dado por la presencia de multiples dispositivos
instalados en su cuerpo, presencia de herida quirlrgica abdominal con bolsa de Bogota,
presencia de mditiples lesiones trauméticas de tipo contundente de alta energia dado por
deformidad de pierna y brazo derechos, abrasiones, equimosis y heridas en diferentes partes del
cuerpo. Al examen interno érganos en general palidos, asas intestinales distendidas,
hemoperitoneo escaso, hematoma retroperitoneal bilateral escaso hemotoérax bilateral escaso,
fractura de reja costal bilateral, fractura de humero derecho, fractura de escapula derecha,

f
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fractura en tercio proximal de tibia derecha. Con la anterior informacién se puede concluir que
fallece por choque hemorragico secundario a trauma toracico y abdominal en politraumatismo en
accidente de transito.

OPINION PERICIAL: _
Causa hasica de muerte: Politraumatismo en accidente de transito.
Probable Manera de muerte: Violenta accidente de transito en calidad de peaton.

EXAMEN EXTERIOR

DESCRIPCION GENERAL DEL CADAVER: En las instalaciones de la morgue del hospital San
Antonio de Chia, Cundinamarca, encuentro cuerpo embalado y rotulado técnicamente en bolsa
plastica blanca, al abrir bolsa observo cuerpo de sexo masculino, con signos de atencidén medica
instalados en su cuerpo, multiples equimosis, abrasiones y heridas en diferentes partes del
cuerpo, manos sin embalar, Hombre adulto, de Contexiura MEDIANA.

DESCRIPCION DE ACCESORIOS DE USO PERSONAL

Accesorio Color Observacio_nég-._._z_
NINGUNO SIN SIN INFORMACION ¢
INFORMACION _

DESCRIPCION DE FENOMENOS CADAVERICOS: Documentados el dia 13/12/2021 a las 09:00
horas, encuentro cuerpo frio al tacto, livideces escasa:en region dorsal y parte posterior de
extremidades que no desaparecen a la digito presion, rigidez de cuello, mandibula y
extremidades.

DATOS ANTROPOMETRICOS: Talla: 166 cm. Peso: 80.0-85.0 kg. Ancestro racial mestizo.
Contextura mediana.

DESCRIPCION DE SENALES PARTICULARES
Sefial Particular Zona Anato_rﬁi'ca_ B Descripcion
NINGUNA No aplica . |No aplica

PIEL Y FANERAS: Multiples abrasiones, eguimosis y heridas en diferentes partes del cuerpo,
cabello de color negro, mediano, liso, ufias de manos limpias y cuidadas, ufias de pies algunas
con signos ‘de onicomicosis; ufias de pies cortas.

CUEROQ CABELLUDQ: Sin.lesiones de tipo traumatico.

CARA: Contorno cara.ovalado, color piel cara triguefio, color ojos café, tamafio ojos medianos,
particularidad nariz recta, particularidad boca boca grande - labios medianos, capilaridad barba
poblada, longitud barba rasurada, capilaridad bigote poblado, longitud bigote mediano, .
particularidad orejas lobulo separado. :

-Abrasion de 5.5x2 cm irregular, localizada en regién cigomatica de lado izquierdo.

-Abrasi6én de 1x1 cm, irregular en dorso nasal derecho.

-Abrasion de 1.5x1cm, irregular, en region frontal izquierda.

~Abrasion de 3x1cm, irregular, en regién frontal izquierda.

CUELLO: Sin lesiones de tipo traumatico, presencia de equimosis por presencia de yelco y
catéter yugulares derecho e izquierdos.

TORAX: Leve hundimiento de predominio hemitérax derecho, heridas quirtirgicas a costados
laterales bilateralmente.

GLANDULAS MAMARIAS: Normales para su edad y sexo, Sin lesiones de tipo traumatico.
AXILAS: Sin lesiones de tipo traumatico.

ABDOMEN: Distendido, presencia de herida quirtirgica de 17x7cm, suturada a bolsa de Bogota.
ESPALDA Y GLUTEOS: Leve hundimiento a nivel de escapula derecha.

GENITAL EXTERIOR: Sin lesiones de tipo traumatico, pene y escroto sin alteraciones.

ANO: Sin lesiones de tipo fraumatico, hipo tonicidad post mortem.

FRANKY STIVEN PENA CANDELA
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EXTREMIDADES SUPERIORES: Adecuado trofismo muscular.

-Equimosis de 16x10cm, de forma irregular en tercio superior cara anterior y posterior brazo
derecho. y

-Abrasion de 2x1cm, irregular, en codo izquierdo.

EXTREMIDADES INFERIORES: Adecuado trofismo muscular.

Dermatitis ocre en tercio inferior de ambas extremidades. '

-Deformidad de brazo y pierna derechos. _

-Equimosis violdcea de 13x8cm, localizada en cara anterior y medial de muslo Yy pierna
derechos. .

-Herida de 11x1 cm, suturada, localizada en fosa poplitea derecha.

EXAMEN INTERIOR

CABEZA Y SISTEMA NERVIOSO CENTRAL

GALEAY PERICRANEO: Sin lesiones de tipa fraumatico, sin hematomas.

CRANEO: Sin lesiones de tipo traumatico, sin fracturas.

MENINGES Y ENCEFALO: Meninges duramadre lisa y brillante, circunvoluciones y surcos de
aspecto usual, Poligono de Wiliis de aspecto usual, Al corte coronal del encefalo con adecuada
diferenciacion entre sustancia gris y blanca, ntcleos de ia base de forma.y posicion usuales,
ventriculos laterales y tercer ventriculo de tamafio y forma usual, en el corte'seriado del tallo
cerebral no se encuentra lesiones ni hemorragias intraparenquimatosas: Gerebelo sin lesiones ni
alteraciones macroscopicas o T A
COLUMNA VERTEBRAL: Sin lesiones, no se explora canal medular.

SISTEMA RESPIRATORIO XS

PLEURAS Y ESPACIOS PLEURALES: Hemotdrax bilateral'escaso bilateral, presencia de
incisiones quirlrgicas en paredes toracicas lateralmente. =
LARINGE: Sin lesiones de tipo traumético, mucosa de aspecto usual.

TRAQUEA: Aniilada y colapsable, al corte sin lesiones de la pared.

BRONQUIOS: Sin lesiones de tipo traumatico, ni ofras alteraciones macroscopicas

PULMONES: De aspecto usual, levemente colapsados bilateralmente, superficie briliante y
lisa, escasa antracosis pulmonar bilateral, al corte con areas hemorragicas que pueden
corresponder a contusiones pulmonares.

SISTEMA CARDIOVASCULAR = .

PERICARDIO: De aspecto usual, sin signos de taponamiento
CORAZON: De aspecto usual, aumentado de tamario, en superficie cardiaca externa, Al corte
coronal, musculos pectineos papilares y
cuerdas tendinosas sin traumas, sin vegetaciones ni trombosis, ventriculo derecho con zona de
cicatrizacion en base de misculos papilares, Aparato valvular con multiples calcificaciones de
predominio en valvula aortica, ventriculo izquierdo levemente engrosado, sin lesiones.

CORONARIAS: Sin lesiones, al corte seriado sin alteraciones.

AORTA Y GRANDES-VASOS: Sin lesiones, trayecto usual.

VENAS: Sin lesiones. | ~
CAVIDAD ABDOMINAL
PERITONEO: Hemoperitoneo escaso de unos 300cc estimados.

MESENTERIO:" Sin lesiones ni traumas, sin desgarros ni infartos.

RETROPERITONEO: Hemo retroperitoneo bilateral a nivel renal.

DIAFRAGMA. Sin lesiones. &

SISTEMA DIGESTIVO
LENGUA: Sin lesiones ni traumas, al corte sin lesiones delos tejidos blandos.

FARINGE: Sin lesiones ni traumas, al corte sin lesiones de la pared.

ESOFAGO: Sin lesiones ni traumas, es tubular y colapsable, al corte sin lesiones de [a pared,
sin fistulas ni varices

ESTOMAGO: Sin lesiones ni traumas, es de forma usual, al corte con contenido alimenticio
espeso y escaso
HIGADO: Es de forma usual, coloracion roja pardo, superficie lisa, sin lesiones, aspecto palido.

Al corte de aspecto glandular, sin trombosis
VESICULA Y VIAS BILIARES: Sin lesiones.
PANCREAS: Sin lesiones ni traumas, blanquecino, rosado, al corte sin lesiones del

-
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parénquima ni obstruccién de la via pancreatica .

INTESTINO DELGADO: Sin lesiones ni traumas, es de forma usual, superficie externa
blanquecina rosada y lisa, al corte sin lesidn de la pared ni de la mucosa

INTESTINO GRUESO: Sin lesiones ni fraumas, es de forma usual, superficie externa

abollonada, al corte sin lesion de la pared ni de la mucosa, con escaso contenido fecal =%

APENDICE CECAL: Sin lesiones.

APARATO GENITO URINARIO o

RINONES: De forma y tamafio usual, capsuia delgada que desprende faciimente, superficie
externa lisa con adecuada relacién cortico-medular, sin lesion de la corteza ni de la médula,
sistema pielocalicial de origen usual sin lesiones.

URETERES: Sin lesiones ni traumas, son de origen y desembocadura usual, sin obstrucciones
VEJIGA: Sin lesiones ni trauma, es de forma usual, al corte sin lesion de pared ni de la
mucosa, con escaso contenido urinario se encontraba sonda vesical.

PROSTATA Y TESTICULOS: Sin lesiones. -

APARATO LINFO HEMATOPOYETICO

TIMO: Infiltrado por grasa-involucionado

GANGLIOS: Sin lesiones traumaticas, no aumentados de tamafio.

BAZO: De forma usual de color morado, con superficie externa lisa, al corte congestivo, sin
lesiones del parénquima.

SISTEMA ENDOCRINO S

TIROIDES: Sin lesiones ni traumas, es bilobulado carnosos violéceo, al corte sin lesiones del
parénquima. Lo

HIPOFISIS: Sin lesiones traumaticas, al corte sin lesiones _

SUPRARRENALES: Sin lesiones ni trauma, son de forma y aspecto usual, al corte sin lesiones
del parénquima. v

SISTEMA OSTEO-MUSCULO-ARTICULAR .

Fractura de humero derecho, fractura de escapula derecha, fractura en tercio proximal de tibia
derecha. e
TECNICAS DE EXPLORACION DEL CADAVER

Procedimiento: Se realiza la necropsia siguiendo los lineamientos trazados por el Instituto
Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses.

Procedimiento siguiendo los siguientes pasos técnicos:

1. Recepcién y lectura del acta de Inspeccidn y levantamiento del cadaver con NUNC
251756000390202100363. .

2. Se revisa y se toman fotografias con camara SONY referencia RX100 al rotulo y embalaje del
cuerpo, se abre bolsa y se‘toma fotografias del estado del cuerpo al ingreso.

3. Se realiza examen externa; verificando fendmenos cadavéricos.

4. Se hace Incisién lineal bimastoidea del cuero cabelludo para exponer el craneo.y de forma
manual con segueta ‘se hace craneotomia transversa para exponer el encefalo y describir los
hallazgos interngs. = _
5. Se hace incisién en Y desde horquilla esternal, hombros hasta la regién suprapubica, para
examinar el interior de la cavidad toracica y abdomino-pélvica, se abren dichas cavidades, se
revisan los 6rganos in situ, se examina la superficie de cada drgano y luego al corte de acuerdo a
la configuracién de cada uno.

6. Se toma necrodactilia, se identifica cuerpo de manera fehaciente.

7. Al finalizar el examen se retornan las visceras al cuerpo, se cierra el mismo, para ser
entregado a persona autorizada por la FISCALIA.

A. Elaboracién de documentos: Se certifica la causa de muerte y se redacta el protocolo de
necropsia para lo cual se hace integracién con la informacién preliminar aportada por el acta def
levantamiento y los hallazgos de necropsia junto con los resultados de algunos de los estudios
practicados. El dictamen se pronuncia sobre la causa y la probable manera de muerte.

MUESTRAS TOMADAS Y ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS SOLICITADOS

| N° | ORIGEN | MUESTRA | EMBALAJE | DESTINO [
‘ o
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N°® ORIGEN MUESTRA - EMBALAJE DESTINO
2 Cadaver HUMOR Empacado(a) en tubo --Seenviaa
VITREOQ vacutainer tapa gris, 2 toxicologia(TUNJA)
centimetros cubicos. Estado: para otros.
Embalado, Rotulado y
. Sellado
3 Cadaver MANCHA DE | Empacado(a) en tarjeta fta, 1| -- Se envia a central
SANGRE EN trarjeta fta. Estado: de evidencias(CHIA)
SOPORTE FTA Embalado, Rotulado y  |para almacenamiento
+ Sellado
4 Cadaver | FOTOGRAFIA Empacado(a) en cds, 1 Sin solicitud

cdroom. Estado: Embalado,
Rotulado y Sellado

EVIDENCIAS APORTADAS POR LA AUTORIDAD

N° ORIGEN MUESTRA EMBALAJE DESTINO
1 Escena CADAVER Empacado(a} en bolsa, 1 ~.3e envia a
bolsa plastica. Estado: Sin dactlloscopfa(BOGOT
Informacion AD.C.) para solicitud
‘busqueda tarjeta de
o preparacion. .
DOCUMENTOS E IMAGENES
-ACTA DE INSPECCION A CADAVER, Documento aportado por la autoridad.
-NECRODACTILIA.
~-NECRODACTILIA, Datos

PR
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riamenio CUNDINAMARCA | Municipio MACHETA Fecha |[202v) 12112 |Hora: 18:30

111, DESTING DEL INFORME

FISCOALIA LOCAL DE CHOCONTA

19, INFORMACION DEL REPORTE DE INICIACION

Fecia D1, Mi{1.2/A[2]012]1 Hora 0:0,1]0] Servidor contactado _FISCALIA LOCAL DE SHOTONTA
:Ministerio Poblico enteradoe NO
"3 BRESUNTA CONDUCTA PUNIBLE

i1, LESBIONES EN ACCIDENTE DE TRANSITO

2
4, 1MJGAR DE LOS HECHOS

Dirsgaion carrera 11 # 42-43 barrio san pabio sexic |, jurisdiccion del municipio de Machsta

Cundinamarca

Barrio Centro Zona Urbano

Localidad Machsia Verzsda

Cargeleristicas  Via publica
115, NARRACION DE LOS HECHOS (En forma cronoidgica, y concreta)
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Fachh de los hachos 11 de diciembre de 2021

o las 21:52 horas del dia 11 de diciembre del 2021, &l radic operador de la estacién de policia de Macheta de
informa al personal de transito urbano de Tocancipd el cual se encontraba disponible de accidenies en esa
iccion. de un accidents de transito tipo atropelio anfre un vehiculo camioneta y una persana , sobre via carrera

#1243 harrio san pable sexdo | urisdiccion dal municipio de Macheta Cundinamarca, dende resuita lesionade una
P '} !

na que s& encontraba en caiidad de peatén tendida scbre la vig, de tal forma que se inicié desplazamienio a
ds los hechos desde las instalaciones de la estacién de policia de Tocancipa en fa petrulia de tumo; llegado al
siendo tas 23:15 hores, donde ya se encontraba personal de la policia de |z vigilancia de Macheta hacienda.
ic de tréfico; con un clima seco, de noche, observamos que estaba comprometido la calzada de Ja via principal

‘en s totalidad de doble sentido de direulzcion; con capa asfaltica en buen estado, sin safalizacién horizontal ni

al, un vehiculs CAMIONETA, de placa GSMS502, marca VOLKSWAGEN, | conducido por el sefior JERAMY
SON DONATO ldentificado con ia cedula de ciudadania N° 789672042 quien resultd ileso; seguido del peaton !
JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA identificado con la cedula de ciudadania N° 3090078, quien resultd

iasiohado con fractura en extremidad inferior derecha v extremidad superior derscha y tfraumatismo en térax cemado |

-sona lesionada va habia sido trasiadada 2! puesto de salud San Martin de Porras del trénsito de! municipio de
e 02
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Z\éiae:hara, Y postedicrmente tresladado por le gravedad 42 s lesiones hospital San Martin da Porras del municipio
de Chaconta,

§E tugar de ios hechos se trata de un Yramo de via poblica con caracteristicas geomelricas: calzada de doble sentido
ie cirquiacion via carrera 11 # 4%-43 y viceversa, con dos carriles, recto, plano, se encontrd comprometida la totalidad

condiciones climaticas tiempo seco durants Iz difigencia v al momento dei accidente, luminacién artificial de finche;
enaltzacion Vertical; sin sefalizacién Sedalizacidn Horlzontal sin senalizacion (ver album fotografico y Bosquejo

ofa donde ocurrid el accidente de transiio compromete 1o calzada via principal sentido carrera 14 # 4%.43 sa
Efaiizé la fijacion Topografica en coordenadas cartesianas, empleands como punto de referencia poste de red
i

nafianglo ios siguientes elamentos matariales de Pruana {EMP} que se describen a continuacion, ins cuales fueron

MARIOK CONFORTLIN, color plata sirius metdlice, motor N° CSHZZ5050, chasis M° VW T ZZ72HZKADZ0526, modelo

:undirFmarcak al conductor el sefior JERAMY JAYSSON DONATO identificado con la cedula e ciudadania N°

los EMIP y/o EF hallados en la escena con cadena de cusiodia, enviando ef vehicule 2 los patios Tecarinda del

alzada, |2 via se encuentra en buen sstadr o ~Onservacion, sin berma en ambos costados, matarial aotfaito,

rafico).

a N* 11288 (A) ubicado al costado zquierde de Iz via carrers 11 % 4943 v poste de red eléctrica N° 24737203
cado al costado izquierdo de la via carera 11 2 4%-43, se provedic a realizar analisis de! lugar de fos hachos,

Fotografica y Topograficamente empleands 2l método de wiangulacitnr asf
icia EMP y/o BF EMP No. 1 VEHICULS CANIONST . e placa GEMSERZ, marca VOLKSWAGEN, linea

servicio particular, hallada sobre la parte centrai de fa calzada sanfido carrera 11 # 4943, ccupando en forma
al de los dos carrites, (Ver fijacion topografica v fotografica).

de las diligensias de actos urgente se informd dal accidents de transito por escrita ai centro de salud San
de pofras del municipio de Macheta Cundinamarca, y trasladado por 1z gravedad de las lesicnes al hogpital San
de porras det municipio Chocontd Cundinamarca, axamean da embriaguez al conductor, &l peatdn cusl sale
o de inmediato hacia la clinica universidad de la sabana, solicitands valoracian medico legal de lesiones y
n de embriaguez al peatan.

Blizo examen por parte del médico de fumo del hospital San Martin de porras del municipio Choconta

42 un resultade NEGATIVO PARA EMBRIAGUEZ. Se realizé examen por parte del madico de turne de la
universidad de la sabana, solicitando valoracion mégico legai de lesiones y examen de ambriaguez al peaton.
or JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA identificado con fa cedulz de ciudadania N° 3090078, quien
armente fallece en las instalaciores de la clinica universidad de la sabana, se informe a la unidad de turno
Vipaquird para realizar tos actos urgentes,

iz resefia decadactiar v fotogréfica al sl JERAMY JAYSSON DONATO identificado con 13 radvla de
ania N* 78672042 para posterioras diligencias de plena identidad.

liza la verificacion de arraigo al sefior JERAMY JAYSSON DONATO identificado con da cedula de cludadania
72042, quien aporta la informacién pertinente y dejando un arraigo positive donde reside en la calie 11 # 6-44
Cipa, nacido el 23-02-1963 en Bogota, bachiller, numero cefular 3107856625,

los EMP y EF fueron fijados mediante fotografia y bosqguejo topografico, se realizd recolecaidn y embalaje de

nic de Tocancipa Cundinamarca, donde quede a disposicion de la Fiscalia Local de Tocancipa.

0 caso Subintendente JHON EDER BERMUDEZ TARAZONA 0O, 85272668, adscritos al transite urbano de
Cipa de la Seccional de Transito y Transporte Cundinamarca quien realizo slaboracion del Informe de accidente
sito v demas actos urgentes en via piblica.

Enels

bento de requerir mas espacio se puede ampliar ¢ ndmaie de filas cuantas veces so8 neresans

|6 ID

ENTIFICACION Y DESCRIPGION DEL INDICIADO.
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n R R R L B R B B T
pooelaguradey | f I T T S VOO I i f i
I Lugar de Reclusion e e e S e
Sachi en que g pussto a disposicldn del Fisaa s P M D s U T qeeras [ T 71T
: Frimar nombra: _oSERAMY 0 Segundo nombre: JAYSSON
Primar apsiida: DONATSG Segundo apsilido: N
| :‘w!ias, seuddnimo o
o e . .
Documento deddentidad CC g (X 1ote Np, 74.872042 De BOGOTA
E L "
! Edad {4 |7 |afos: Genero: M X F Fechade nacimiento: olsjt|mioisia j1ie]7]4]
| vgar| de nacimiento: _BOGOTA Grado Escolaridad __ UNIVERSITARIOS
; f:"rofes ion u oficio INDEPENDIENTE Estedo civil SOLTERD
ééreccién B CARRERA 3#5-32 MACHETA _Telefono 3108296324
C T ugarlde rabajo
Direcdion lugar de trabajo Teléfone 3103286324
Sehales particulares: SEGUN TARJETA DECADACTILAR
(iorrec eleciréniso v redes sociales
;
‘ En el dvenio de sxisiic mas indidladosfimputades se puade reproducir |2 tabla cuantas veces sea necesario
| { 7. DATOS DE LA VICTIMA {Unicamente si no estd contenida en otro formato) 1
PEATON FALLECIDG
! w&%rime nembre: JOSE ... Segundo nombre: LBELCARMEN ..
| Rumeapelido _____ ROA __ ___ Segundozpelido _ORJUELA
Docurfento de identidad  C.C [X | Otra _ N Mo 2030078 De  MACHETA
Boad:{i 6 |5 afos: Géneror M X F _ Fschaoenacimisntor D10 18 Im [0 11 1a (1 19 5 15 |
L.ugar e nacimianto Pais COLOMBIA Dapatamento  CUNDINAMARCA  Municipio MACHATA
Frofes{on u oficio DESEMPLEADO __ Eslado civd CASARG
; Marsion] 02 .
i Aptobation: 2018-.05-08 CPJ Paging 3da &
| g.:iss:cs; i, 2098-12-27




Dirzedidn

ARESGUARDC ALTO DE MAGHETA  Tefsforo 4119804082

Correp siscironico y redes sociales

Ralacion con el indiciado NINGUNA

En o gvento de existic mas viciimas s puede reprodiucir lable cusniss veses saa necesario

{ 8. DATOS DE LOS TESTIGOS

Primel nombre

“riinet apetlido

Segundn nombra

Segunde apaliido

Docupento de [dentided  C.C |} Owa i No, De

1

%dad: L.l __fafos. Geénso: wm _ F o P27 deracimiento: D] | m || jA | L4 1
]

i AT

Eugsride nacimiento Pais ___ Deparamenta Murichpio
F?mfejic’m v oficia Estado ¢ivil
Direccion _ Teléiono
Correq electrénico yredes sociales
€n el gvenlo de existir mas lestigos se puede reprodudir ia tabla cuantas veces sea necesano
| 9. DILJGENCIAS ADELANTADAS ]
Al legar al lugar de os hechos se procedid a reafizar observacién v andlisis dat lugar de los hechos, se
tealizh el procedimiento estandarizado para estos eventos, se identificen v snumeran una 2 una las
évidehcias, se fija fotograficamente, topograficamente y descriptivamente las evidencias encontradas en el
thgar.
$e rgalizé la respectiva cadena de custodia al elemento material probatorio, entregandoios smbalado y
rofuisglo en los respectivos lugares de aimacenamiento como son el patio Sesquile km 1 entrada Besaquile
Cundinamarca.
En el gvente de requernr mas sspacio se pueds ampliar ei n(z!nem de filas vusntas veoss sex necasana
l 10. DESCRIPCION DE LOS EMP Y EF RECOLECTADOS {indique sitio de remision bajo Cadena de Custodia) E
Evidencia ENP v/o EF EMP No. 1 VEHICULO CAMIONETA, de placa GSMS02, marca VOLKSWAGEN, tnea
AMAROK CONFORTLIN, color plata sirius metalico, motor N CSH2250580, chasis N° WY 1Z24Z2HZKADZ0528, models
4019, Bervicio particula.
Bn of svenio de requerir mas espacio se puads ampliar o7 saagre de flas cusnias vecas sea necesari
11, DATOS GENERALES RELACIONADOS CON BIENES DFL, PRESUNTO INDICIADO ’ _ }
B Tipo de hien ‘ ... \2entificacion def bien ____Direccién g
i
Entidad Financiera | Tipo.de Cuenta ! NUMBTo 48 cuenta Seda de iz cusnta |
{ |
Version] 02
Aprobadidn: 2018-00-06 CRJ - Fégina 4 dg 8
Pubheadion: 2018-12.27




2

FPJ-1

FPJ-1

FPJ-1 Reporte de iniciacion

; Acta de inspeccion g lugares coordenzdas
FrJ-1 informe {nvestigador de Campo — Album
nfore Policial de Accidentes de Transito N° C-
FPJ-18 stz de consentimianto Inditiado

FP3-04 Arraigo de indiciado

tinformse investigador de campo resefia fologréfica
Resefia decadactilar indiciado

Acta ¢ompresora de fiscalia

FPJ-12 Zolic-lud anglisis, para embriaguez a ind
Respliesta médico legal — embriaguez indiciado
Dereghos de victimas

FPJ-12 Solicitud valoracién médico legal

-HJ-42 Inspaccidn a vehicuio GSME02
Fotochpia Documentos vehiculos v conducinr
Fotogopta Dosumentos cogiso

Solicud pargueaders patio sesquile GEMA02
nvenjaric de vehiculos

2 Solicktud Experticio éonico-mecanico del rodante GSNE02

~. 21 Cl} donde se observa el lugar da los hachos.

Véhiculo-arcs Clags Color T Propistario Places
VEMHIEULO CAMIONETA NEGRG PLATA | JERAMY  JAYSBON GSM-502
: _ SIRIUS METALICS DONATO
£ -~ o - e e et e i S i e
(M2, ANEXOS B o B

Fotografico
c- . can Eosgugjo Topografico

iciado y victima
¥ vichima

13, SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
i Nombres y Apeliidos 1 dentificacion | Eniidad
o o 1 P ] o L PONAL - SETRA
Slibintendznte JHON EDER BERMUDEZ TARAZOMA j C.C. N°® 8527258568 ! DECUN
. . H i
| Cargs  [Teléfonc/ g_gjggar{ Cprrac slectronico _ - Fjrma
TRANSIT AND I e .. T z
NSITO UABAND 3216918638 |jhonbermudez1019@cnreo policia.qov.co /
TOCANCIPA A L Lol UL L2
_ " 7
E:s seryidor de policia judicial, esta obligade en lodo fempo & garantizar in reserva de la informacién, esto conforme 2 12

ciispos ciones establecidas en fa Constiicion y ta Ley

h2

Versidn}0z

Apropagion; 2018.98-06 CPJ
Punficadisn 2018-12-27

R
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" hio. Expediente CAD Departamento] Municipic | Entidad Unitiad Receptara Aio Congecutivo |
ACTUACION DEL PRIMER RESPONSABLE — FPJ - 04

Departamento C { mm\:.mmmm Municipio r’\m}\g {U Fecha | 5%\ | W& | 3% | Hora F1F] [_{) 0

[ 1. LUGAR DE LOS HECHOS

Zona donde ocurrieron los N°. y/o nombre comunal

hechos Urbana | g | Rural localidad:

Barrio / Vereda; i Otros;

Direccion. __ Lawiend J1 N HA - 39 - A

Chracteristicas: Sok® o Cp Ad §6y\ai4\"~ UcciApake ~ Quenle

Fécha vy hora probable de los hechos: ) — 1L~ 207 2V S heowes :

2 PROTECCION AL LUGAR DELOS HECHOS |

Realiza acordonamiento

|

Sl

; Por qué no acordong?:

o~

3 OBSERVACIONES DEL LUGAR DELOS HECHOS |

Hubo alteracién del lugar de los
nechos S| NO ,}Q !
s Por qué hubo alteracion?: . K
Relacion Intervinientes o personas que ingresaron al lugar de s NO 5
los hechos i
W ‘Nombres y Apeillidos Identificacion Teléfono Entidad
Actividad Realizada f
|
5o rocibe EMP y EF de Ia | | , VR U I I 5—
cilidadania Sl NO x Cuantas? Eocha .00 S Hora: ;
i
i §
Q&X;Zr:’; Y Apellidos de quien *fdentificaci®n Tetsforo Direccian
3 5@% X\iﬁ iy bl w{ffj& P 13ASY 28m 2852830320 Sslacgn Blucheln
4 INFORMACION OUBTENIDA SCBRE LOS HECHOS >

Version: 93

Aprabacion: 2018-04-18 GNP

Pulilicacion: 20181227
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o, Expediente CAD Departamerio Municipio Entidad- inidad Recepiera Afio Consectlivo

ANEXO ACTUACION DEL PRIMER RESFHONSABLE

Nombres y Apellidos idantificactn
Entidad Cargo Teléfono
CAl o Estacién Cuadrante _ Firma
Versidn: 43
Aprobacién: 2018-04-18 ONPJ Padginzg 4de s

Pubticacion: 2018-12.27
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slij8i3leitioinizigliizioli2l1isloliofsls

i
i
Ceo. | Municigio | Sotidad | Uridad Receptora Afic Conseautive

Enticad Fadicade interng
S Ey ACTA DE INSPECCION A LUGARES - FPJ -9
_ f‘g Ests fornalo serd dilgenciada por Policia Judicisi

En Macheta Cundinamarca Siendo ias 21:52 horas del dia 11 de dic'iembre del 2021 de conformidad con

la normatividad vigente que aplique, el suscrito servidorss de Puilcla: Subintendente JHON EDER
BERMUDEZ TARAZONA Integrante del tréansilo urbano de Tocancips identificados como aparsce al pie!
de su firma, se trasladd al lugar ubicado en: scbre via carrera 11 # 4742 barrio san pablo sexto | jurisdiccién del |
municipio de Machsta Cundinamarca, con el fin de efectuar inspeccion lugares.
1, INFORMACION GENERAL
Zonz Donde Se Realiza La Inspecoich: ! Nembre o nimears de comuna / locaiidad: 25817
{URBANA
BarfnAverada: san pablo sexio Direccién y/o georrsfarenciacion: coordenadas 05.0793, -
: { 73.8067
Lugzer de inspeccidn ! Residencis 1 Sitio de Regrescién Via Poblica XX | Siflo de trabsjo
Racinto Cerrado P Objeto Campo abierio Yahiculy i Daspebiade
. - Movigle w
iros o Dual? : vig carrera 11 #'4°-43 barrig san pablo sexte |, jurisdiccién del municipic de Macheis
: | Cundinamarca,
| Se recibe protegido ef lugar de inspeccion: | 8l FNO XX | Fecha L Hera:
| Formato; | S END !Na. Folics | Responsable;
| Se recihe EMP y EF del grimar raspensanls. | 8t | MO | XX 1 ¢Cusntos?
{ La diligencia fus atendida por | Nambres v spellidos:
Cadula de ciudadznia nimers: : Calidad 2n que actus; :
Se recihe EMP y BF de guien gliende la diligancia; | 5] e | jCuantos?:

E_ESCR!PCIGN DEL. LUGAR DE LA DILIGENCIA INCLUYENDO LO8 HALLAZGOS Y:
PROCEDIMIENTOS REALIZADOS _ :
Elluger de los hechos se trata de un tramo de via publica con caracteristicas geométricas: calzada de doble |
sentido de circulacion via carrera 11 # 47.43 vy viceversa, con dos carriles, recto, plano. se encontré
comprometida Iz totalidad de lz calzada, la via se encuentra en buen estado de conservacion, sin berma
&n ambos costados, material asfaio, condiciones climéticas tiermpo $sco durante ia diligencia v 2l momento
del sccidente, Huminacidén arificial de noche; Sefializacion Vertical, sin sefalizacidn Sefializacidn
| Horizontal sin sefializacion {ver &lburn fotografico v Bosquejo Topegrafico),

- La zona donde ocurrid &l accidenie de transito compromete la calzada via principal sentido carrera 11 # 4%
143, sa realizd la fijzcidn Topogréfica en coordenadas cartesianas, empleando como punto de referencia
poste de rad eléctrica N® 11266 (A) ubicado al costado izquierdo de fa via carrera 11 # £%43 y poste de
red eldclrica N® 24737203 (B) ubicado al costade jzquierdo de la via carrera 11 # 4%-43, se procedis a
realizar anélisis del fugar de los hechos, hallando los sigulentes elementos materiales de Prueba (EMP)
qgue se describen a continuscian, los cuales fusron fijados Fotografica v Topograficamente empleando el
método de iriangulacion; asi

Evidencia EMP y/o EF EMP No. 1 VEHICULD CAMIONETA, de placa GSM502, marca VOLKSWAGEN. |
linea AMAROK CONFORTLIN, color plaiz sirius metdlico, motor N° CSH225050, chasis N,
PWAZZZ2HZKALZ0528, modelo 2019, servicio particular, hallada sobre |a parte ceniral de la calzads
| sentido carrera 11 # 4343, ocupando en forma diagonal de los dos carrfes, (Ver filacién topogréfica y
fotografica), - 3

L Version: 03
| Aprebavidn: 3013-0¢-08 CPUY
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Amnpiiar & cuadro de Avusde otz cantidad de informacon HELL)
[Métoda de Bisqueda PUNTO A PUNTO e 1 CORGCONES MeTiuR DB RS SECD 1

2. SE ENVIAN LOS ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIDS ¥ EVIDENCIA FISICA &
Istititn  de  Medicina Legal y Ciencias Sy I.N ox Cudles:
Fozvenses: S = i etk A RTINS VR JEPURR S 1 M o A s 116 = bt o aua . PR
Laboratorio Policta Judicial ; Cual? Sl NOX FCiglgs T —
Otro laboratorio ; Cual? _ 1K (NOX | Cudies T
Almacén de evidencias: st {NO X | Cudles:
Neta: En el Hem “cudles” s reiackang ef nimsom de hailazge, Sjeniple: 5 G ¥ 7. -
3. INFORMACION DERECHOS DE LA VICTINMA:
Se dan a conocer los derechus y deberes en su caligad da victima a:
Mombres v Apellidos: tuz Janeth Roa Gutidirez ' | ldentificacién. G 6. N° 53.030.116
Teléfone / Celular- 3139108102 | Correo eisctranico: '
Anexs i acla de derschos ¥ deberes de las victimas,

4. OBSERVACIONES

Agui s plasmaran |as chservacionss fuerealice [a persony qus stendid 'a difigencia ¢ las que 8l Sinclonato e policia jusicial corisidere necesarias,

! 8. FIRMIA DE QUIEN ATIENDE LA DILIGENCIA:
; Nombras v Apellidos identificacion Firma

8. SERVIDORES DE POLICIA JUDICIAL.

Nombres v Apellidos identificacion Entidad
Subintendente JHON EDER BERMUDEY TARAZONA C.C. N* 85272668 PN - SETRA
Cargo Teléfono/ Catular | Correo electrénico . Firma
TRANSITO URBANO TOCANCIPA] 3216018638 dhenBermindent 01 ‘.2.s_.-i..s:_s:srr.sfz_axmii.gé;l._gs_w.,.g«:] ' '

Eféservéc_icr de policia judicial, esld obligade en lodo lizmpo 2 garaniizar iz reserva de fa informacién, esty confarme 2 las
disposicionss establecidas en la Constifucion y la Lay.

Version: 03
Ancobaibn 2080568 P
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; : Numero Unico de Noticia Criminal
§ N 2{5(1/8]2/6]10]1[2]4]1]2/0)2]/118 /010483
: i i ] i .
“nﬂcac? Radicado infermno Denanam|  Mupos | Ercozo | Unigad Recegiery Afig Conseouive
RO INSPECCION A VEHICULO -FPJ - 22
T _ Exte formato serd utilizade por Polisia Judicisi en zquelios casos en gue la invest gacidn in gmernig _
| Departamente | CUNDINAMARCA | Municipio | MACHETA |Fecha [2021 12 12 Hora. |07 4 0
1, DESCRIPCION GENERAL DEL VEHICULO j
Cisse: Auiomevil % Camparo || Camioneta L XX | Bus : |
' Buseta- | Camién | .  Microbus E | Grua § |
Motocicieta ! Remeoique| :  Autepare § | Otro, soudl?
| Barvicior Particular 1 XX ! Oficial | |  Emergencias | . Diploméatico | i
Publice oo Escolar |1 ¢Gual? ! ; ; i
- PLATA
: : AMAROK SIRIUS :
Marca: VOLKSWAGEN Linea: CONFORTLIN  Color METALICO j
Numero mator; CSH225050 Numero Chasls: WV1ZZZ2HZKAD20526 |
Nombre propigtarior  JERAMY JAYSSON DONATO Poseader ¢ Tensdar: JERAMY JAYSSON DONATO
C.C. N° 79672042 C.C. N" 79672042
Madelo: |1, 1 g No. Placas: GSM502 de: FUNZA  No de jnriificacién de remolque (RO):
P
DANQS: EL VERICULG NO PRESENTA DANOS EVIDENTES.
En &l svento de requerr mas sspacio se pueds ampliar el numers de filas cuantas veces s€3 necasario
(éo‘noce el jugar de remisién del vehiculo? NO b | s | X L Cuai? e MDA 08
L 2. RECONOCIMIENTO EXTERICR ;
ZONAS
B HALLAZGDS TASL | Al | ASD | AID | MSD | M | PSD | PiIB : PS! P MSi | Ml
| ~——Husllas latgntes ] ! F
anare ! '
Semen
Saliva i
Restos de telidos
Dtros fluides organicos
Cabaling ] i
: Bibras 5 ! i
i Aguleros | perforaciones j f ! ] ;
Residuos de disparo | i i
Dintura de piro vehicuio ; ; :
Roturas : ; :
%bailaduras ﬁ ‘
; Eionas de limpieza H i i i
’gersién: a2
Aprobacion: 2018-09-06 CPJ
Rublicacion: 2018-12-27 Pagina 1de 2
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o Falfamra Ty e e g - B e ey
 Fragmentos da vidrio SR T N R S T
Autopartes S S B
Dirog )
fio Anterior M Meeia P: Posterior S5 Suparior [zquiards §0: Luperior Devecho 1D, Tideily Dofeoho i inferior [zonuierde
LB.____ OBSERVACIONES | . j
DAROS: NO PRESENTA DANOS EVIDENTES BVIDENTES. ~ ° e
|4. ___RECONOCIMIENTO INTERIOR _ - ]
ZOMAS
____MALLAZEOS 1 bl 3 4 TBAUCT 3 -
Huellas latentes - o b ]
T NS SR 5 SIS R — e
Semen e ”
Saliva s - R NNEUI S K
Restos de tefidos — '
Dtros fluldos organicos, b N
Cabellos o -
Fibras. ) o _
Aguleros ! perfaraciones ’ T —m—
Residuos de disparo -
Roturas
bolladuras
Zonas de fimpieza
Manchas T
Partes faltantes _
Autopartes :
Dtros ] i . o
is: irttarior se-divide en un cuadrante; 1+ lugar pitoto 2: lugar coplloto 3: fugar detrds piloto 4: lugar detras copilote 5. Alojamiento del
1netor. Casitlas en hlanco — otras zonas dal vehicuio
hgervaciones:
No i
En e} evento de requerir mas espacio se puede ampliar & almero ge las cuanias veces ses necesars
5. QUIEN ATIENDE LA DILIGENGIA
Nombres vy Apsllidos tdentificacion Calidad gue actia
Direccion Teléfone f Ceiular Cotreo slectrénico Firma
6. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL |
Nombres v Apellidos ldentificacion Entidad
\ ‘ ; PONAL - SETRA
Subintendente JHON EDER BERMUDEZ TARAZONA £.C. N° 85272668 DECUN
Cargt Teléfono / Celular Correo elecirdnico Firma L
TRA%&%%?&’WD 3216918638 |hon.bemudez1019@corren. policia.anv.co %
Bl servidor de policia judicial, esia ubtigado en todo ”1 a garanlizar la reserva de la infarmacion, esio gnfoime 2 las
disposiciones establecidas en la Constitucion y la Ley,
Versian: (2
Aptobacton: 2018-08-08 CPJ o
Bubficacién: 2018-12.27 Piagina 2 de 2
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] P LT T Zis S G LA Z Lzl Z T SO0HE
:E;rﬁza':; Radicado intemo Dpio. | Munisipic | Srlidad | Unided Receplor: Afo Cansecutive
| ARRAIGO - FPJ- 34
) Este formato sers diligenciado por Poliia Judicial yio vighancia :
Departamente | ook fe Municiol | Fecha [Zopf ligl po [Homlo 12 1217
; L i,
Sefialar con X a fravés de que medio se obtienen los datos:
Viatelefonica @ | | Personal | e ICarreo electronico | Orel | Cudl
Verificd la Si Cémo: NO Por que
informacion ¥
1. DATOSDE LA PERS@N&
T Brimer Nombre )@Wﬁm T Segundo
Primer Apeliido [ rerpr ot Segundo [ eSS o)
ldentificado (8) |~ CLesle /Z Numero T L IO 2
Expedida en Aoy o A Pasaporie N°
Visas que g Vigencia de las
posee vVisas
Edad Y} ! Sexo | ¥ M__ F| Fechade ~ - o n
| ) nacimiento A oL Riawi
Lugar de . w -~ P PP -
racimiento Pais @; bn fove  DEPEMAMENtD ol pmrefAUniCipio Z%/a
Profesién 17 e zlus of 1 e ic Oficio 4
- “ Lugar de o
EPS N @nytoo trabajo WZ{*’/A; % <
i e ,90;7( ,lo &, |Estado , 7/ Nivel Educativo | joerg f2mb
VCarres:} glectrénicoy] A/ civil Jo /74,@,
Direccidn de - remdanma ol Alias, seuddnime o apodo
gearreferenciacion
—_ Crnzysd-32
P T VA e
Cludad i ?fé’aiutfa 'Barrio | foflo Sexre [Teléfonol 2/0 3276324
Redes soclales _
?E;Calidad Indiciado |imputadc (Otro |/ Cual?
2. DESCRIPCION DEL INMUEBLE Yy L g s g i N
Vol e A i W AR A ¢ &awm»ﬁ _z_' e?aw Ec XD e (it a D
%jﬁfﬂf?ff j?ﬂ/zn— vy ”’bi@%
\z;érsifm: o4




3. DATOS DEL GQNYUGE {} SQMPA&ERQ{A

Nombres y Apailidos

ldentificacién

Edad

Lugar de Residencia

Tel. Fijo y Celular

Lugar de Trabajo

EP.5,

Correq electidnico y

ragdes sociales

4. HUOS {Snmma}feres'de

‘Normibres y Apellidos

QM“MW? P fﬁ@ Wa ¥

ldentificacion
Edad (€= F o7 e
Lugar de Residencia ffﬁ}_s:s;; e~ [Soge #

Tel, Fijo y Celular

220829 W

Correo alectrdnico v
redas sociales

Lugar de Trabajo

EPS,

Plante! educativo

5 PADRES |

‘Nombres y Apeilidos

: é?}ffmmv fyw == fo i

identificacidn

YISy €FT9Y azfc ﬁﬁfﬂ’]‘f’

Edad

&7 e )

Lugar de Residencia

7o clie fe

Tel. Fijo y Celuiar

iR YA EA

Correo Electronico y
redes sociales

JRE—

 Lugar de Trabajo o

EP.S. o e ofes

Nombres y Apellidos

tdentificacion e

Edad P - .
Lugar de Residencia | <

Warsiin: 04
Aprchacién: 2018-09-08 OPJ
Publivacion: 2081527
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[ Tel. Fijoy Celular e e -
1 Corrgo Elecirdnico y / / /
| redes sociales
Lugar de Trabajo e i
EPS
| 6. OTROS RESIDENTES
1 Parentesco 7 »
| Nombres y Apellidos 7 -
| Identificacion o = e
| Edad P -
| Lugar de Residencia pd d -
{ Tel Fijoy Celular 7 i
Correo electrénico y o '
rades sociales f/ ,-/ /
Lugar de Trabajo / i
EP.S. '
‘ Sl sun varios, ampliar cusntas veces se necesite
7. QUIEN APORTA LA INFORNACION
Nombres v Apellidos identificacion
: /cz,mfwu fergons  Povic /5 9‘?6;‘26‘{2
- 7 Direccion Teléfono
-L,,’f";f 3 M52 Blozeseie
Fecha
/2~ f?"" L 2/ T,
._ 8. OBSERVACIONES
L._S., SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
7 Nem@resygpeihdos Identificacion /"Enﬁdag
ﬁ‘i?f?” oé@ Lt OF2 (o R0c0 AL LR / of?‘af
™, i Teléfone / Celular Correo elecironico Fima
/\(J/“mfﬁﬂc o e W IUETE LB i ’?/ .
&l servider de policia judicial, esta chligado en tode tiempo a garantizar ia reserva de Ia informacién, esto conforme & las
dmgosrcwnes establecidas en la Constitucion yiatey.
Ve;srén 04

Aprenarion: 2018-08-05 CRJ
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Nimaro Lnico de Noticia Criminal

T T T T T LT L T 2 s ileTalelzjoli[2fafri2fel2fr sfofoid]"

Entidad Radicado Intemo Depanamentul Manicipie jEmidad;  Unidad Receplora Al Conseculive

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ - 11

Esta inforime serd rendido por fa Policia Judicial

gmepartamemg CUNDINAMARCA | Municiplo MAGHETA Fecha | 2021 ] 12 | 12 Horaj 0 | 9 | 1 | O

1. DESTINO DEL INFORME

‘riscalia Local de Choconta Cundinamarca

Lonforme a lo estehlecido en la normatividad vigente que sglique, me permito rendir &l siguiente Informe.

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

Realizar resefa fotografica a la persona que se relaciona, quien manifesté llamarse e identificarse como JERAMY)
J

AYSSON DONATO C.C. 79.672042 de BOGOTA.

Delito: Lesionas en Accidente de Transito.

S DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Zona; Urbana XXX Rural _ Nombre o namero de comuna [ localidad: 25295 _

i

arric./ Vereda: Centro Otros:

B
Direccién: Estacion de Policia Tocancipa
W

aracteristicas dei lugar: Recinto Cerrado

4. ACTUACIONES REALIZADAS

i)

ijacidn fotografica del lugar de la difigencia teniendo en cuenta &l siguientes plano perfiles: izquierdo, de frente v derecho:

. v Fotogrofia mogfo faciat: fegisas de los caroetedsticas mgrfolénicas ¥ cromdticos def rostro. Se wilizx en for filocidn de cadbveras ¥ de perspnas vivs; porg wila s reakizecdo
omsas: de frente y dos perfiles (detecho e izguigrdo}l Poeo pguellos ndividuas [vives] qus utilicen acrespRay s como: 9o, 4afos o otres qua afectean se apizriehsia,
documentodion se realizord con p sin aslos clemartes,

Ampliar ai cuadrs de acusrdo 2 la cantidad de Informacion plasmada.

5, TOMA DE MUESTRAS

Mo, de EMP y EF Sitio de recoleccicn Descripeién de EMP y EF
03 Instalaciones Estzcion ge Policla ve ' acancipa (03) Tres tomas: de frente y dos perfiles {drrecho &
Cundinamarca izgquierdo)

‘Bn gl evento de existic mas registros se debe reprodugh ta {abla lantas veces Sea necesans,

5. DESCRIPCION GLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS

Fijacion fotografica del indiciado en recinto cerrado. Se procedit a documentar fotograficamente los perfiles, izquierde,
de frente v derecho del indiciado utilizando &l sistema digital.

CONDIGIONES AMBIENTALES DEL LUGAR: luminacion artificial, recinto carrado

s

INSTRUMENTOS UTILIZADOS:
1 v Camara Fotografica Marca Canan, referencia HUAWEY P-30LITE, tipo Digital.

v Tarjeta de almacenamiento SD de 18 GB
v Flash externo HUAWEY FLAS
v Tecnologia Digital

Arnpliar g cuadro de acuerdo a (2 cantidad de informacién plasmada,

[ 7. RESULTADDS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA (descripcion glaray precisa de los resultados)|

7.1 Se realizaron en total {03) fres tomas fotograficas almacenadas por la camara en tarjeta de almacenamiento interno
i dei equipo teonologico, presentandolas siguientes:

Versién: 03

Rprobacion. 2071 5-00-06 CPJ
Puplicacian: 2618-12-27 Pagina1de 2




DPEREIL DERECHO ' PERFIL DE FRENTE  PERFILIZQUIERDO

e observan los rasgos morfo cromaticos del contorno facial del rostro del sefior como JERAMY JAYSSON DONATO

C.C.79.672042 de BOGOTA.
este punto Indique el destine de los EMP y EF gi los hubjare

8. ANEXOS
s NINGUNO s
Ampliar el Cuadrd de acuerds o i canbdad de Informacion plasmada.
Nombres y Apeﬂ!dcs ldentificacion Entidad
Subintendente JHON EDER BERMUDEZ TARAZONA C.C. 85272668 PN S SETRA
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico Firma _
- Transito urbano Tocancipa 3216918638 lﬂ-’m‘"mid £1019(dconrco polici
3.80Y.60 Wy
El servidor de policia judicial, estd obligado en todo tiempo & garantizer la reserva de la informacion, esfo canfonne a las
disposiciones establecidas en fa Constitucion y fa ley
Fin del Informe
[
L

Versidn: 03
Apradation; 2078-02-06 LGP
Pubiicaclon 2018-12-27
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SENOR
FISCAL SECCIONAL DE CHOCONTA
k. . D.
Ref: NUINC: 251756000390202100363-Poder.
Delito: Homicidio Culposo

Victima: José del Carmen Roa Orjuela

edad, vecinas de la Ciudad de Bogota D.C., identificadas como aparece aiwple.;w
de nuestras firmas, a Ud., nos permitimos dirigirnos en nuestra condicion de
hijas de la victima JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA identificado en vida con la
cedula de ciudadania ndmero 3.090.078 de Macheta, dentro de las
preliminares de la referencia, con el propésito de manifestarle que conferimos
poder especial amplio y suficiente al Dr. PABLO ANGULO MENDEZ, identificado
con la cedula de ciudadania nimero 19’ 449.538 de Bogoté e inscrito con la
tarjeta profesional nimero 55.527 del Consejo Superior de la Judicatura, para
que en nuestro nombrey representacion haga lo que sea menester en defensa
de nuestros derechos e intereses dentro de la presente investigacion y el
consiguiente proceso hasta el juicio oral en las instancias a que hubiere lugar.

Mi apoderado queda facultado para recibir, decidir, desistir, sustituir,
reasumir, transigir, conciliar, recurrir, asi como los demads propios del poder
conferido y los consagrados en el articulo 77 del Cédigo General del Proceso.

Del Sefior Fiscal,

LUZ MARINA ROA GUTIERREZ
| CC.No1.072.446.793 de Macheta.
/ 714»*((41 Z gﬁé’g_/
Y ANA PATRICIA ROA GUTIERREZ ~ (/

C.C. No 1.072.446.400 de Macheta.

ACEPTO.

C.C. No 19’ 449.538 de Bogota

T.P. No55.527 del C.S. de la ).

Email: pablangu.SO@gmail.com
Celular: 321 4067889 |
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSON%;"#'
Articuio 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de

et s o

}f\o '. : ;4“ L Ve :
Enla c%g@‘ de Bogota D.C., Republica de Colombia, el once (11) de enerole ﬂp§ mﬂ"ﬁrﬁelntldos 2022) en ia
Notarfr~GRals -

Amfta Y Cinco (45) del Circitio de Bogota 0.C., comparecié: ANA

ident ggfdo c_‘ fCédula de Ciudadania / NUIP 1072446400, present6 e documerto\dtrlgmma‘FiSCAL SECCiONAL
DEC

y manifestd que la firma que aparece en el presente doctimento es suya y acepta el contenido
o cierto. '

x7mdSpnvbrie
) . 11/01/2022 - 08:23:25
----- Firma autografa-----

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo

biométrico en linea de su huelia dactilar con la informacion biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal refacionado con la proteccion de sus datos

personales y las politicas de seguridad de la informacion estabiecidas por Ia Registraduria Nacicnal del Estado
Civil.

CARLA PATRICIA OSPINA RAMIREZ

Notario Cuarerta Y Cinco (45) del Circulo de Bogota D.C.

Acta 4







DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

8110649

En la ciudad de Bogota D.C., Republica de Colombia, el trece {13) de enero de dos mil veintidos (2022), en la
Notarfa Cincuenta Y Uno (51) del Circulo de Bogotd D.C., comparecié: LUZ MARINA ROA GUTIERREL,
identificado con Cédula de Ciudadanfa / NUIP 1072446793, presento el documento dirigido a FISCAL SECCIONAL
DE CHOCONTA y manifesté que la firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido
del mismo como cierto.

nBm8gdolylmo
i . 13£01/2022 - 14:20:15
----- Firma autdgrafa-----

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico eri linea de su huella dactilar con 1a informacién biografica y biométrica de la base de datos de la
. Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacion establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

[=]

R
JENNIFERPAD.

ARIAS CANCHILA
Notario Cincuenta Y Uno (5i§“d'él::Csftul'b'de Bogota D.C. - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegtrd,com.co
Numero Unico de Transaccién: nOm8qdoOylmo
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0.T. No. 51719

Niimero Unico de Noticia Criminal
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Entidad

Entidad Radicado Interno Departamento| Municipio Unidad Receptora Afio Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE LABORATORIO ~ FPJ - 13
Este informe sera rendido por la Policia Judicial

Departamento Cundinamarca!Municipio| Sesquile |Fecha 2%§E| {#1 | 21 | Hora I 0 | 8 i 0 | 0

Conforme a lo establecido en la normatividad vigente que aplique, se rinde el siguiente informe.

1. IDENTIFICACION DEL INFORME

INFORME No.

O.T No. 51719 Grupo Automotores Seccional Cundinamarca, asignada el 2022-01-31
0.P.J o Solicitud No SIN de fecha 2022-01-31 dia recibida en esta dependencia el 2022-01-31

MARIA DEL CARMEN VELANDIA MARTINEZ
Asistente de Fiscal |

Fiscalia seccional

Choconta - Cundinamarca

3. ESTUDIO SOLICITADO

Practicar estudio técnico de originalidad y de 6rganos de control a el vehiculo ...""PLACA GSM-502""... el
cual se encuentra en el parqueadero patios AUTOGRUAS SESQUILE ubicado en el municipio de Sesquile
Cundinamarca.

4. ' DESCRIPCION DE LOS ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS Y EVIDENCIA FiSICA RECIBIDOS PARA ESTUDIO

MARCA VOLKSWAGEN PLACA GSM502 (ORIGINAL)

CLASE CAMIONETA O. DE TRANSITO FUNZA

TIPO DOBLE CABINA SERVICIO PARTICULAR

LINEA AMAROK No. DE CHASIS WV1Z7Z2Z2HZKA020526 (ORIGINAL-FOTO)
COLOR GRIS NO. PLAQ. DE SERIE WV1ZZZ2HZKA020526 (ORIGINAL-STICKER)
ANO MODELO | 2019 No. DE MOTOR CSH225050 (ORIGINAL-FOTO)
PROCEDENCIA | ALEMANIA OTROS SIN

OBSERVACIONES: SIN

Nota: El E.M.P. o E.F. es recibido bajo cadena de custodia.

5. DESCRIPCION Y. EXPLICACION DE LOS PRINCIPIOS, METODOS Y. PROCEDIMIENTOS TECNICOS UTILIZADOS

Procedimiento Técnico descriptivo y analitico.

Consistente en la observacion fisica y la descripcion de las caracteristicas externas e Internas que conilevan a la identificacion
inequivoca def vehiculo.

Principio de Identidad: Conjunto de caracteristicas fisicas que individualizan o identifican a una persona o cosa y todo cuanto de ella
proceda, haciéndola igual a si misma y diferente a los demas de su misma especie.

6. 'ACEPTACION DE LOS PRINCIPIOS; METODOS O PROCEDIMIENTOS POR LA COMUNIDAD TECNICO CIENTIFICA

Los procedimientos que se aplican en el presente informe estan descritos en documentos debidamente aprobados y estandarizados,
se basan en teorias aceptadas por la policia judicial a nivel nacional e internacional y son aceptados por la comunidad de peritos en
identificacion de vehiculos del cuerpo técnico de investigacion de la fiscalia general de la nacion.

En el mundo, los vehiculos automotores cuentan con un nimero Gnico de identificacion establecido por el fabricante con fines de
individualizacion y registro.

SUB DIRECCION SECCIONAL CTI CUNDINAMARCA
SECCION CRIMINALISTICA - GRUPO AUTOMOQTORES
CALLE 17 A # 68D - 69 PISO 1 ZOMNA INDUSTRIAL MONTEVIDEQ BOGOTAD.C.
TELEFONOS {91) 5702000 EXT 218072 CELULAR 3143980572
automotorescticundinamarca@gmail.com — luis.norena@fiscalia aov.co
www. fiscalla.mov.co

Versidn; 03
Aprobacidn: 2019-08-28 CPf
Publicacién; 2015-09-03
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0.T. No. 51719

o Linterna luz blanca

¢ Lupa manual

* Espejo de inspeccion

¢ Herramienta mecanica basica

¢ Insumos para limpieza y traspiante

Instrumentos en buen estado de conservacion y funcionamiento al momento de ser utilizados en el

correspondiente estudio técnico.

Se realizé observacion y andlisis sobre las superficies contentivas y circundantes, de los guarismos que
identifican la serie de chasis/carroceria, plaqueta de serie y el motor, del automotor de placas GSM-502
conceptuandose que son originales y corresponden a los utilizados por la casa ensambladora de estos
vehiculos.

Las placas de matricula GSM-502 color Amarillo de Funza, que porta el vehiculo, cumplen con las
caracteristicas de placa tnica reflectiva nacional, emanadas por el ministerio de transporte a través de la
ficha técnica MT001, se recomienda verificar el historial correspondiente para que se establezca si estas

le fueron legalmente asignadas.

ESTADO
E
SEGURIDAD ACTIVA DISPOSITIVOS FUNCIONAMIENTO OBSERVACIONES
‘Segurldad Activa B R M
) ) ! Direccion: Estado del mecanismo de direccin y X
Engloba este conceplo cuan:os' sistemas ‘estan relac:onfdos asislencia (fugas de aceite), Barra de direccion.
con la forma en la que el vehiculo mantiene su estabilidad
en condiciones de aceleracién, marcha, desaceleracién y . -
frenadz. Son conjuntos principales de este sistema los | Frenos: Revisidn estado de frenado, fluides. X
equipps de suspension, direccitn y frenos. Tambigén
relacionados con la seguridad activa estén los neumaticos, [ Suspension Estado de los amortiguadores.
los defleclores, los componentes asrodindmicos y Jas cotas | Estado y fijaciones de la suspension trasera. X
fundamentales del propio casco (carrocerial. Estado de las barras-estabilizadoras
Neumadticos: Revisidn del dibujo y presidn de los X
reumaticos
SEGURIDAD PASIVA Seguridad Pasiva B R M
Habitdeujo: Chequeo del estado de los air-bag,
cinturones de segutidad. Anclaje de los asientos,
de Jos cinturones y-distribucién general de 2tems X
Defivada de las repercusiones del trifico y destinada a | de 2bordo {ausencia de aristas corlantes, objetos
paliar las consecuencias de los accidentes en el conductor y | €on terminacidn en punta y ausencla de objetos
pasajeros del vehitulo. La seguridad pasiva empieza en la | conlundentes sueltos por e! habitdculo)
concepeidn de la carroceria, creando zonas de deformacion _
programada que absorben fa energfa de los impactos, Los | Exterior: Estado de las lunas (que no estén
air-bags, cinturones de seguridad, paragoipes, las lunas, | astiladas ni perforadas). Estado general del X
travesafios, refuerzos, luces de posicién y sefalizacion, | anclaje de  paragofpes, spoilers,  espejos
anclajes de [os asientos y distribucién de 2iems dentro del retrovigores, escobillas impiaparabrisas, elc
habitaculo son-algunos de los principates componentes de ia
seguridad pasiva. lluminacién: Estado general de los sistemas de
alumbrado posicidn  y  direccion | X
{intermitentes/luz de marcha

Se adhieren calcos o imagenes de las series obtenidas

CHASIS: WV1ZZZ2HZKAD20526 (ORIGINAL-FOTO)

sus DIRECCION_SECCIONAL CTI CUNDINAMARCA
SECCION CRIMINALISTICA - GRUPO AUTOMOTORES

Verslén: 03
Aprobacitn: 2019-08-28 CP!
Publicacidn; 2019-09-03

CALLE 17 A # 68D - 69 PISO 1 ZONA INDUSTRIAL MONTEVIDEC BOGOTA D.C.
TELEFONOS (91) 5702000 EXT 218072 CELULAR 3143990572
automoforescticundinamarca@email.com — luis.norena@fiscalia.gov.co

www.fiscalla.gov.co
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0.T. No. 51719
SERIE: WV1ZZZ2HZKAD20526 (ORIGINAL-STICKER)

MOTOR: CSH225050 (ORIGINAL-FOTO)

FER i
FOTOGRAFIA No. 002 EN LA QUE SE MUESTRA LA PARTE
POSTERIOR DEL VEHICULO MATERIA DE ESTUDIO.

i e
FOTOGRAFIA No. 001 EN LA QUE SE MUESTRA EL AUTOMOTOR
MATERIA DE ESTUDIO EN SU PARTE ANTERIOR

FOTOGRAFIA No. 003 EN LA QUE SE MUESTRA EL AUTOMOTOR | FOTOGRAFIA No. 004 EN LA QUE SE MUESTRA EL AUTOMOTOR
MATERIA DE ESTUDIO EN SU COSTADO DERECHO MATER!A DE ESTUDIO EN SU COSTADO IZQUIERDO.

NOTA: Fl elemento materia de estudio se deja en el estado y lugar en gue se encontrd

SUB DIRECCION SECCIONAL CT1 CUNDENAMARCA
SECCION CRIMINALISTICA - GRUPO AUTOMOTORES

Versign: 03 CALLE 17 A# 68D - 69 PISO T ZONA INDUSTRIAL MONTEVIDEO BOGOTAD.C.
Aprobacion: 2019-08-28 CPJ TELEFONQS (91) 5702000 EXT 218072 CELULAR 3143990972 Pagina 3de 4
Pubiicacidn: 2G19-05-03 automotorescticundinamarca@email.com — luis.norena@fiscatta.gov.co

www.fiscalia.pov.co




Atendiendo a los puntos anteriores, el automotor materia de estudio queda identificado numéricamente
conforme a los guarismos que presenta al momento de Ia realizacién del presente estudio técnico.

Se anexa consulta RUNT para informacién del vehiculo ya _QUe- las oficinas de transito no estan funcionando

por la cuarentena debido al COVID19, para que lo tomen en cuenta como informacién de propietarios y
limitaciones que presente el automotor.

Nombres y Apellidos ldentificacion Entidad
LUIS GUILLERMO NORENA QUINCHIA 79843004 C.T..

Cargo Teléfono / Celular Correo electronico “ﬁfhaw_\

: 5702000 EXT 518072 : . 7
TECNICO INVESTIGADOR | 3143500972 luis.norena@fiscalia.gov.co %

El servidor de palicia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacion, esto conforme a las disposiciones
establecidas en la Constitucion y la Ley.

FIN DEL INFORME

SUB DIRECCION SECCIQNAL CTI CUNDINAMARCA
SECCION CRIMINALISTICA - GRUPO AUTOMOTORES

Version: 03 CALLE 17 A# 68D - 69 PISO 1 ZONA INDUSTRIAL MONTEVIDEO BOGOTA D.C. .
Aprabacitn: 2019-08-28 CPJ TELEFONOS {31) 5702000 EXT 218072 CELULAR 3143990972 Pégina 4 de 4
Fubficacion: 2029-09-03 automotorescticundinamarca@email.com ~ |uis.norena @fiscalia.poy.co

www fiscalia.gov.co




311122 11:35

Consulta Informagién

Caonsulta de automotores
por prepietarie.

Consulta de vehiculos por

nomeros de identficacion

Congultar agtomotar

Consultar existencia de
placa ... ..

Gonsultar persona juridica

Gonsultar persona natural

Generar Reportes

Miusuario . ... ..

Cerrar Sesién

Consultar Automotor

Consuitar Automotor

E‘{ Catas vehivuin

1.4 Dates basicos

Qrganisme de Transite:

Fecha matricula inicial:

Nro. licencia de trénsito
vigente:

¢Acta de importacion o de
remale o adiudicacidn?:

Fecha de declaracion:
& Reposicién?:

1.2 Informacidn vehicuio
Clase:

Linea:

Modelo:

Tipa caroceria:

Capacidad pasajeros
sentados;

Capacidad de carga:
Nro. motor:

VIN;

Regrabacién de motor:
Combustibles;

Paso bristo del vehiculo:

Nrofs) ficha(s) técnica(s) de
homelogacidn:

¢Blindado?:
Clésica:

Tipo de motor:

¢ Tiene aire acondicionado?:

Tipo de Transmisitn:
Apoyacabeza:
Tipo de freno:

¢ Migrado?:

2. SOAT

STRIATIOYTTE
MUPAL FUNZA

09/10/2019
10019396218

IMPORTACICN

23/0412018

NO

CAMIONETA
AMAROK_COMFORTLINE
2019

DOBLE CABINA

5

700 kilos

CSH225050

WV ZZZZHZKAD20526
NO

DIESEL

3040.0

TPP16727

NO

NO

Explosion

5i
AUTOMATICA
5
HIDRAULICO
NO

3 Restltados encaniradas

Placa;

Estado del vehicuto:

Fecha de expedicion
licencia de transito:

Nro: acta:

Dectaracién de impartacion
simplificada

QOrigen de regjstro:

Marca;
Versidn gel vehicula:

Colar:

- Tipo de servicio:

Cilindraje:

Nro. serie:

" Nro. ¢hasis:

Regrabacidn serie:

" Regrabacion de chasis:

Nro. puertas:
Nro. ejes:

¢ Repotenciada?:

Antiguo:

Potencia:

Ao de fabricacion;
Cantidad de airbag:
Nivel de Emisiones:
Tipn de Aspiracion:

Tipo de Traccion:

GSMEg2

ACTIVO
0911072019

482018000307423

NGO

Importacién

VOLKSWAGEN

PLATA SIRIUS METALICO
Particular
1968

WWVIZZZ2HZKAD20526
VWWIZZZ2HZKAD20526
NO

NO

4

2

NO

NO

180

2018

2

Euro IV

ASPIRACION FORZADA
4x2

elalle

1 iy BOAT Emarasg Resguinadang L ntanic SOAT Faoha mapedicion Foohia vencimiznio
§ 13764400001970 SEGUROS DEL ESTADO S.A. VIGENTE 05102021 05102022
; 13764400001270 SEGUROS DEL ESTADC S.A.  ~ NO VIGENTE 05/10/2020 05/10/2021
i 11204700001270 | SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO VIGENTE 04/10/2019 04/10/2020

3. Revision téonice-mecanica 0 Resullados encontrades

Certificacianes 2 Resuladus encontrados

4. Gravamenes a fa propiedad 1 Resultados gncantrados
§ : Fushia
i NombiraiRardn social inscripeiGn | Tips do Egtado
i T aoreetoy Boneficieio aderis . aleria alerts rotaiis
| . : e ver
i NIT 890.903.938 BANCOLOMEBIA S.A, 09/10/2019 ' PRENDA  INSCRITA b

https:/thg.runt.com.co/runt/rmaivehiculosiconsultar_automotor_filtro_consulta jsf 1/2



311122 11:35 Consultar Automaotor

§. Limitaciones a la propiedad( Reculiados encontrados

6. Propiétarios 1 Rasultados encontrados

i Tipo e, : ; : L Yioe ¢ Prapictae |

; dogunento dacimaenio NambreiRagan Sucial | Fecha Estado | aropiedsd saiidaria ; Detalip |
: : JERAMY JAYSSON P Mer

; C.C. - 79.672.042 DONATO 509.'101‘2019 ACTIVC}z PROPIO NO * defalle

| Cancelar | Generar Historial |

hitps:/thg.runt.com.cofrunt/rnalvehiculos/consultar_automoter._fillro_consulta.jsf 2{2
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LA SUSCRITA ASISTENTE DE FISCAL DE LA UNIDAD SECCIONAL DE
FISCALIAS DE CHOCONTA - CUNDINAMARCA

HACE CONSTAR

Que en esta Unidad de Fiscalia se adelanta la NUNC. 251756000390202100363, por el delito de
HOMICIDIO CULPOSOQ, siendo denunciante: DE OFICIO, indiciado: JERAMY JAYSSON
DONATO, oceiso: JOSE DEL CARMEN ROA GUTIERREZ quien en vida se identificé con la
C. C. No. 3.090.078 de Machets - Cundinamarca, en calidad de PEATON fue arrollado por el
vehiculo descrito mas adelante:

Vehiculo involucrado:

No. 1: CAMIONETA, marca: VOLKSWAGEN, linea: AMAROK, tipo: DOBLE CABINA,
color: GRIS, servicio: PARTICULAR, modelo: 2019, placas: GSM502, motor: CSH225050,
chasis: WVI1ZZ7Z2HZKA020526, conducido por JERAMY JAYSSON DONATO. Péliza:
13764400001970 de SEGUROS DEL ESTADO, con vigencia hasta el 5 de octubre de 2022,

Hechos ocurridos el dia 11/12/2021 en la CARRERA 11 No. 41-37 del municipio de Machetd
(Cund.).

Estos datos se toman del informe ejecutivo y demas documentos que reposan en la carpeta. Obra
en la misma inspeccion técnica a cadaver con resultados de protocolos de necropsia en el cual se
dictamina “causa basica de muerte: politraumatismo en accidente de transito™; los cuales hacen
parte de los elementos de prueba con que cuenta la Fiscalia para llevar la investigacion a juicio
conforme a los lineamientos de la ley 906 de 2004. Actualmente el proceso se encuentra
VIGENTE en etapa de INDAGACION.

Se expide la presente en Choconté - Cundinamarca, a los VEINTIUN (21) dias del mes de ABRIL
de DOS MIL VEINTIDOS (2022) a solicitud de: VALUATIVE SAS, persona juridica delegada
por SEGUROS DEL ESTADO para verificacién de circunstancias y obtencion de documentos en
general.

La presente es remitida al email: interventoria.orientali@valuative.co y roaluzj 13824 omail.com,
con destino a Jas compafiias aseguradoras, entidades bancarias y demds, para los fines pertinentes.

. D\.é\m
Abg. CARMEN VELANDIA MARTINEZ

A {STENTE DE FISCAL I

. FISCALIA SECCIONAL CHOCONTA
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS DE CUNDINAMARCA Y AMAZONAS
CALLE 3 No. 4-04 PISO 3 CHOCONTA
TELEFONQ 8562554
www fiscalia.gov.co






“SEROR
FISCAL SECCIONAL DE CHOCONTA
E. S. D.

Ref: NUNC: 251756000390202100363-Poder.

s

=

Delito: Homicidio Culposo

P LK S G e
e

& . B . Lt

A ) PoTrgmg i s A

P

Victima: José del Carmen Roa Orjuela

JOSE DEL CARMEN ROA GUTIERREZ vy JESUS ALBERTO ROA GUTIERREZ, mayores de edad y
vecinos de Macheta, LUZ YANETH ROA GUTIERREZ y DIANA MARIA ROA GUTIERREZ, mayores
de edad y vecinas de Villapinzon y Bogota D.C., respectivamente, identificados como aparece
al pie de nuestras firmas, a Ud., nos permitimos dirigirnos en nuestra condicion de hijos de la
victima JOSE DEL CARMEN ROA ORJUELA identificado en vida con la cedula de ciudadania
nimero 3.090.078 de Macheta, dentro de las preliminares de la referencia, con el propésito
-~ manifestarle que conferimos poder especial amplio y suficiente al Dr. PABLO ANGULO
MENDEZ, identificado con la cedula de ciudadania nimero 19’ 449.538 de Bogota e inscrito con
la tarjeta profesional nimero 55.527 del Consejo Superior de la Judicatura, para que en nuestro
nombre y representacién haga lo que sea menester en defensa de nuestros derechos e
intereses dentro de la presente investigacion y el consiguiente proceso hasta el juicio oral en

las instancias a que hubiere lugar.

Mi apoderado queda facultado para recibir, decidir, desistir, sustituir, reasumir, transigir,
conciliar, recurrir, asi como los demas propios del poder conferido y los consagrados en el
articulo 77 del Cédigo General del Proceso. ;

Del Sefior Fiscal,

et o Vo
JOSE DEL CARMEN ROA GUTIERREZ
C.C. No 1.072.446.054 de Macheta.
JESUS ALBERTO ROA GUTIERREZ
C.C. No 1.072.447.069 de Macheta.
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C.C. No 53’ 030.116 de Bogota.
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PABLO ANGULO MENDEZ

T.P. No 55.527 del C. S. de [a J.

Email: pablansu. 50@emall com

Celwlar: 323 4067885
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DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL
Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

8834085

ad.de Bogotd D.C., Republica de Colombia, el dieciocho (18) de febrero de dos mil veintidos (2022}, en
& Cuarenta Y Cinco (45) del Circulo de Bogotd D.C., comparecié: LUZ YANETH ROA GUTIERREZ,
identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 53030116, presentd el documento dirigido a FISCAL SECCIONAL
DE CHOCONTA y manifesté que la firma que aparece en el presente documento es suya y acepta el contenido
del mismo como cierto.
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Cenforme al Articulo 18 del Decreto Ley 019 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella ‘dactilar con la informacién biografica y biométrica de la base de datos de la
Registradurfa Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccidén de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

. JEFERSON ALEXANDER ARENAS CALDERON
Nota’gid'Cuar‘enta Y Cinco {45) del Circulo de Bogota D.C,

Consulte este documento en www,notariasegura,co
Nimero Unico de Transaccion: xTmd5drpg3le

NOTARIA GUARENTA Y CINCO (45) DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C.

Avenida Suba No 125 - 79 Conmutador 7210081 - 6241771 - 624180%- 6241576 - 6244186
E-mail: notariad5bogota@outlook.com
cuarentaycincobogota@supernotariado.gov.co
Bogota D.C. - Colombia
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